
Delegación de Cultura

1

DELEGACIÓN DE CULTURA

A N U N C I O

CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DE COLABORACIÓN CULTURAL CON LOS MUNICIPIOS Y
EE.LL PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE CULTURA, PARA EL EJERCICIO 2022.

La  Presidencia  de  la  Diputació� n  Próvincial, cón  fecha  05  de  agóstó  de  2022,  ha  dictadó,  la
siguiente resólució� n:

“DECRETO DE AVOCACIÓN DE LA COMPETENCIA PARA RESOLVER UN
PROCEDIMIENTO

Pór la Delegació� n de Cultura se esta�  tramitandó el expediente nu� meró 2022/3214
relativó a la “CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DE COLABORACIO/ N CULTURAL CON
LOS MUNICIPIOS Y EE.LL PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE CULTURA”, cón un
presupuestó  tótal  de 1.210.000,00  €  y  establecie�ndóse  cómó  prócedimientó de
cóncesió� n el general de cóncurrencia cómpetitiva.

ANTECEDENTES

Primero.- Cón fecha de 06 de julió de 2022, se celebró�  la Cómisió� n de Valóració� n
de la Cónvócatória menciónada, de la que saldrí�a la Própuesta de Resólució� n Definitiva,
siendó cómpetente, segu� n ló establecidó pór la Base Duódecima de la cónvócatória para
dictar Resólució� n Definitiva del prócedimientó, y que póndra�  fin a la ví�a administrativa,
la Junta de Góbiernó de la Córpóració� n Próvincial, pór delegació� n de la Presidencia.

Segundo.- La pró� xima Junta de Góbiernó a celebrar sera� , previsiblemente, el dí�a 13
de septiembre de 2022.

Tercero.-  Pór elló la decisió� n que pueda recaer en el citadó expediente, cónviene
sustraerla  del  ó� rganó  cómpetente  para  resólver,  ya  que  las  actividades  que  lós
Ayuntamientós  y  EE.LL  desarróllan  cón  óbjetó  de  la  cónvócatória  suelen  centrarse,

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



Delegación de Cultura

2

mayóritariamente,  en  la  e�póca  estival.  En  cónsecuencia,  y  cón  óbjetó  de  facilitar  la
gestió� n de lós mismós,  las circunstancias acónsejan la resólució� n de la cónvócatória a la
mayór brevedad pósible para póder próceder al pagó, y ló permite el artí�culó 10 de la Ley
40/2015, de 1 de óctubre, de Re�gimen Jurí�dicó del Sectór Pu� blicó.

El menciónadó textó legal permite a lós ó� rganós superióres, avócar para sí� el
cónócimientó de un asuntó cuandó determinadas circunstancias ló hagan cónveniente; y
en lós supuestós de delegació� n de cómpetencias a ó� rganós nó dependientes
jera� rquicamente, el  cónócimientó de un asuntó pódra�  ser avócadó u� nicamente pór el
ó� rganó delegante, ló que es el casó.

Pór tódó elló,

RESUELVO

Primero.- Avócar a la Junta de Góbiernó, la cómpetencia para decidir en el
expediente referenciadó; el cual, una vez ultimada la instrucció� n, se elevara�  para su
resólució� n a esta Presidencia.

Segundo.-  Dar trasladó de esta Resólució� n de Avócació� n de la cómpetencia para
resólver este prócedimientó a la Junta de Góbiernó, para su cónócimientó.

Tercero.-  Publicar esta Resólució� n de Avócació� n para general cónócimientó, aun
cuandó cóntra la misma nó cabe recursó algunó; aunque pódra�  impugnarse en el recursó
que, en su casó, se interpónga cóntra la resólució� n del prócedimientó.

De acuerdó cón ló anteriór, en relació� n al expediente de la Cónvócatória y las Bases
que  regulan  la Cónvócatória  de  Subvenciónes  de  Cólabóració� n  Cultural  cón  lós
Municipiós y EE.LL para el desarrólló de prógramas de Cultura, durante el an@ ó 2022, se
adópta la siguiente:

RESOLUCIÓN:

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



Delegación de Cultura

3

Vista la Própuesta de Resólució� n Definitiva fórmulada pór la Delegació� n de Cultura
de la Cónvócatória y las Bases que regulan  la  Cónvócatória  de  Subvenciónes  de
Cólabóració� n Cultural cón lós Municipiós y EE.LL para el desarrólló de prógramas de
Cultura, durante el an@ ó 2022, en la que cónstan lós siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO:

Primero.- Pór Acuerdó de la Junta de Góbiernó de fecha 22 de febreró de 2022 se
apróbó�  la “Convocatoria de Subvenciones de Colaboración Cultural con los Municipios y
EE.LL para el  desarrollo de programas de Cultura,  2022” cón un presupuestó tótal de
1.210.000,00 € establecie�ndóse cómó prócedimientó de cóncesió� n el general de
cóncurrencia cómpetitiva.

Segundo.- Publicadas las Bases, se abrió�  un plazó de presentació� n de sólicitudes
que cóncluyó�  el dí�a 25 de marzó de 2022. 

Tercero. Transcurridó el periódó de subsanació� n de las sólicitudes, en fechas 9 de
junió  de  2022,  se  reu� ne  la  Cómisió� n  Valóració� n,  valóra�ndóse  las  subsanaciónes
presentadas  y  fórmula�ndóse  própuesta  de  resólució� n  próvisiónal,  que  ha  estadó
expuesta al pu� blicó hasta el dí�a 29 de junió de 2022.

Cuarto.- Reunida de nuevó la Cómisió� n de Valóració� n, y evaluadas las alegaciónes y
refórmulaciónes presentadas pór lós interesadós, se aprueba la própuesta de resólució� n
definitiva de la citada Cónvócatória.

Quinto.- La Cómisió� n de Valóració� n prevista en la Base 27.7 de las de Ejecució� n del
Presupuestó General de la Diputació� n para el ejercició 2022, ha actuadó cómó ó� rganó
cólegiadó a efectós de ló dispuestó en lós artí�culós 22 y 24 de la Ley 38/2003, General de
Subvenciónes (LGS), emitiendó el  infórme própuesta córrespóndiente,  a la  vista de la
dócumentació� n que óbra en el expediente.

LEGISLACIÓN APLICABLE

A lós anterióres hechós le es de aplicació� n, entre ótra, la nórmativa cóntenida en:

 Ley 7/1985, de 2 de abril reguladóra de Bases de Re�gimen Lócal.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



Delegación de Cultura

4

 La Ley 38/2003, de 17 de nóviembre, General de Subvenciónes.

 Real  Decretó  887/2006,  de  21  de  julió,  pór  el  que  se  aprueba  el
Reglamentó  de  la Ley 38/2003,  de 17  de nóviembre, General de
Subvenciónes.

 Las Bases de Ejecució� n del Presupuestó General de la Diputació� n
Próvincial de Có� rdóba para el ejercició 2022.

 Ley 39/2015, de 1 de óctubre, de Prócedimientó Administrativó
Cómu� n de las Administraciónes Pu� blicas.

 Ley 40/2015, de 1 de óctubre, de Re�gimen Jurí�dicó del Sectór Pu� blicó.

 Ley Orga�nica 3/2018, de 5 de diciembre, de Prótecció� n de Datós
Persónales y garantí�a de lós derechós digitales

 Ordenanza Reguladóra de la actividad Subvenciónal, Criteriós de
Graduació� n y Pótestad Sanciónadóra en la materia.

 Plan Estrate�gicó de Subvenciónes 2020/2023 de la Diputació� n
Próvincial de Có� rdóba.

 Bases de la Cónvócatória de Subvenciónes de Cólabóració� n Cultural cón
lós  municipiós  y  ELAS  que  desarróllen  próyectós,  prógramas  y
actividades de cultura en la próvincia de Có� rdóba, 2022.

 Supletóriamente  se  aplicara�n  las  restantes  nórmas  de  Derechó
Administrativó y, en su defectó, las de Derechó Privadó.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

1. Se  presenta  própuesta  de  resólució� n  de  la  Cónvócatória  de  Subvenciónes  de
Cólabóració� n Cultural cón lós Municipiós y EE.LL para el desarrólló de prógramas
de Cultura,  2022.  Estas  actuaciónes  fórman parte  de  las  cómpetencias que,  en
materia  de  cultura,  óstenta  la  Diputació� n  Próvincial,  segu� n  establece  la  Ley
5/2010, de 11 de eneró, de Autónómí�a Lócal de Andalucí�a (LAULA).

2. La presente cónvócatória tiene pór óbjetó establecer el prócedimientó de sólicitud
y cóncesió� n de subvenciónes a lós Ayuntamientós y Entidades Lócales Autó� nómas

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



Delegación de Cultura

5

en  el  a�mbitó  cultural,  cóntribuyendó  a  cónseguir  el  Objetivó  de  Desarrólló
Sóstenible 11.4 de lós incórpóradós en la Agenda 2030 de Naciónes Unidas, para
ló cual se establecen una serie de criteriós.

3. Respectó  a  las  Lí�neas  1  y  2  de  la  Cónvócatória,  nó  existe  una  valóració� n  pór
puntós de lós próyectós, dadó que se trata de una prógramació� n de actividades
culturales. La cantidad a apórtar pór parte de la Diputació� n aparece en las bases
de  la  cónvócatória,  y  tiene  cara� cter  fijó,  pór  ló  que  nó  depende  de  que  las
sólicitudes óbtengan un determinadó nu� meró de puntós. Se han tenidó en cuenta
lós criteriós que aparecen en las bases.

4. En cuantó a las Lí�neas 3 y 4 de la Cónvócatória, lós próyectós presentadós pór lós
sólicitantes  han  sidó  óbjetó  de  valóració� n  pór  parte  de  lós  te�cnicós  de  la
Delegació� n  de  Cultura,  refrendada  pór  las  córrespóndientes  Cómisiónes  de
Valóració� n, que se reunierón para las valóraciónes próvisiónal y definitiva, segu� n
cónsta en las actas que figuran en el expediente, y en cumplimientó de las Bases
de la Cónvócatória. 

Las cantidades asignadas són el  resultadó de establecer el  valór de lós puntós
óbtenidós,  segu� n  la  dispónibilidad  presupuestaria,  cón  el  tópe  de  la  cantidad
sólicitada pór cada beneficiarió/a. Esa fó� rmula determina las cantidades cón las
que se subvencióna cada próyectó.

5. Esta resólució� n de Cónvócatória de Subvenciónes cóntempla la participació� n de
las entidades beneficiarias en la cófinanciació� n de las actividades a subvenciónar,
en la própórció� n que se recóge en esta resólució� n.

6. La  cómpetencia  para  apróbar  la  resólució� n  definitiva  de  esta  cónvócatória
córrespónde a la Junta de Góbiernó de la Diputació� n Próvincial, en cómpetencia
delegada pór el Presidente de la Diputació� n, que la óstenta segu� n ló establecidó en
la Ley 7/1985 reguladóra de Bases de Re�gimen Lócal.

7. La presente resólució� n, una vez apróbada pór el ó� rganó cómpetente debera�  ser
publicada en el Bóletí�n Oficial de la Próvincia y en la Base de Datós Naciónal de
Subvenciónes.

8. De  la  dócumentació� n  que  óbra  en  póder  del  Departamentó  de  Cultura,  se
desprende que, al dí�a de la fecha, lós beneficiariós cumplen tódós lós requisitós
necesariós para acceder a la subvenció� n própuesta.

9. Para  llevar  a  cabó  esta  cóncesió� n  de  subvenciónes,  existe  la  córrespóndiente
cónsignació� n  presupuestaria,  cóntemplada  en  dócumentó  A  que  figura  en  el

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



Delegación de Cultura

6

expediente.

Pór tódó ló expuestó, salvó criterió mejór fundadó en derechó, se infórma favóra-
blemente la presente resólució� n definitiva de la Cónvócatória para la cóncesió� n de sub-
venciónes para la realizació� n del Circuitó Próvincial de Cultura para Ayuntamientós y En-
tidades Lócales Autó� nómas,  córrespóndiente al  ejercició  2022,  pór cónsiderar  que se
ajusta a la nórmativa que le es de aplicació� n, siendó cónfórme a derechó que pór parte de
la Diputada Delegada de Cultura se presente para su apróbació� n a la Junta de Góbiernó la
siguiente PROPUESTA:

PRIMERO.- Conceder  las  subvenciónes  que  se  indican,  en  la  cuantí�a  que  se
expresa,  a  lós  beneficiariós  sen@ aladós  en  cada  una  de  las  lí�neas  de  la  Cónvócatória
(Anexós I a IV).

SEGUNDO.- Hacer cónstar a lós beneficiariós que la subvenció� n debera�  destinarse
exclusivamente  a  las  actividades  incluidas  en  el  próyectó  subvenciónadó  y  que  las
mismas debera�n realizarse en el periódó establecidó en la Cónvócatória.

TERCERO.-  El abónó de la subvenció� n tendra�  cara� cter prepagable, una vez que se
haya  publicadó  la  Resólució� n  Definitiva,  salvó  que  la  tótalidad  de  las  acciónes
cóntempladas en el próyectó ya se hubieran realizadó, en cuyó casó, la subvenció� n se
abónara�  previa justificació� n pór la  entidad beneficiaria de la  realizació� n del próyectó
subvenciónadó, en lós te�rminós establecidós en la presente cónvócatória.

Nó prócedera�  el  citadó pagó anticipadó si  el  beneficiarió de la  subvenció� n tiene
cóncedidó un aplazamientó ó fracciónamientó de deudas derivadas de un prócedimientó
de reintegró  de  subvenció� n  cóncedida  cón  anterióridad  (Base  27.9  de  ejecució� n del
presupuestó).

CUARTO.-  La  justificació� n  se  realizara�  pór  la  tótalidad  del  próyectó  y  debera�
cóntener la infórmació� n sen@ alada en la Base 18 de las que rigen la Cónvócatória.

QUINTO.-  Dispóner  la  publicació� n  de  la  presente  resólució� n  en  el  Tabló� n  de
Anunciós de la Sede Electró� nica de la Córpóració� n, en el Bóletí�n Oficial de la Próvincia de
Có� rdóba y en la Base de Datós Naciónal de Subvenciónes.”

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



Delegación de Cultura

7

Contra la anterior resolución, que, según lo dispuesto en el art. 52 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las bases del Régimen Local, pone fin a la vía administrativa, podrá interponer
los siguientes recursos:

a) Recurso de reposición, con carácter potestativo, ante el Ilmo. Sr. Presidente de la Excma.
Diputación Provincial,  en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al que reciba la
presente notificación, tal y como dispone los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

b) Recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados de lo Contencioso- Administrativo
de Córdoba, según lo dispuesto en el art. 8.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al
que reciba la presente notificación, tal y como establece el art. 46.1 de la Ley 29/1998, antes citada.

En  el  supuesto  de  que  interponga  recurso  de  reposición,  no  podrá  interponer  recurso
contencioso-administrativo en tanto aquél no se haya resuelto expresamente o se haya producido la
desestimación presunta del mismo, por el transcurso del plazo de un mes desde su interposición, tal
y como disponen el art. 123.2 y 124 de la Ley 39/2015, arriba citada y 46 de Ley 29/1998.

En  el  caso  de  la  desestimación  presunta  del  recurso  de  reposición,  podrá  interponer  el
recurso  contencioso-administrativo  mencionado,  ante  los  Juzgados  de  lo  Contencioso-
Administrativo de Córdoba arriba indicados,  en el plazo de seis meses contados a partir del día
siguiente a aquél en que, de acuerdo con la normativa invocada anteriormente, se produzca el acto
presunto tal y como establece el art. 46.1 de la Ley 29/1998, antes citada.

c) Cualquier otro recurso que Vd. estime conveniente en defensa de sus intereses.

Lo que se publica para general conocimiento.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



ANEXO I. Circuito provincial de cultura

Entidades Locales Autónomas Y Municipios Menores De 2.000 H.

CODIGO EXPT. Municipio Fecha Espectáculo Artista/Compañía Importe  Diputación
Convocatoria 

 Aportación
Municipal 

CUCC22-
001.0071

2022/12
915

Ela. 
Algallarín

15/05/22 TRIBUTO MECANO ANTONIO DIAZ TOLEDANO  2.395,00 € 

20/08/22 NOCHES FLAMENCAS EL PERRO ANDALOOK  1.895,00 € 

23/12/22 PETRONILA (UNA HISTORIA 
DE DRAGONES)

PRODUCCIONES 
GANGARILLA

 790,00 € 

TOTAL 5.080,00 €  4.167,86 €  912,14 € 

CUCC22-
001.0049

2022/12
778

Ela Castil 
De Campos 

09/07/22 COPLA ESPECTACULOS ARMANDO 690,00 €

23/07/22 COPLA ESPECTACULOS ARMANDO 690,00 €

01/08/22 MAGICIENCIA EL OJO DEL BULULU 590,00 €

02/08/22 MONOLOGOS TELONEA 1.996,50 €

04/08/22 LA BRUJULA DORADA EN LA LUNA TEATRO 1.700,00 €

TOTAL 5.666,50 €  4.182,52 €  1.483,98 € 

CUCC22-
001.0054

2022/12
822

Ela 
Ochavillo 
Del Río 

3ER TRIM
CUENTO DE NAVIDAD DEL 
DUENDE MAGICO EL PERRO ANDALOOK 749,00 €

3ER TRIM FANTASIA CON BURBUJA JOSE LUIS LAGO 1.492,00 €

10/12/22 ADIOS PETER PAN FESTUC TEATRO 2.783,00 €

TOTAL 5.024,00 €  4.255,83 €  768,17 € 

CUCC22-
001.0023

2022/12
568

Ela 
Encinarejo 
De Córdoba

26/11/22 TEATRO MDM 2.178,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



03/12/22 TEATRO MALAJE SOLO 1.815,00 €

17/12/22 ESPECTACULO FLAMENCO
ALEJANDRO JIMENEZ 
MONTES 1.117,36 €

TOTAL 5.110,36 €  4.599,32 €  511,04 € 

CUCC22-
001.0057

2022/12
858 Alcaracejos Mayo CONCIERTO DE VERSIONES

DOBLEA LOZANO DUEN, AS 
EVENTOS 1.452,00 €

Agosto
TRIBUTO AL ULTIMO DE LA 
FILA ESPECTACULOS ARMANDO 3.000,00 €

Octubre EL MENTIROSO MDM 1.815,00 €

Agosto ACTUACION DE COPLA SERGIO GARCIA SERRANO 730,00 €

TOTAL 6.997,00 €  6.285,59 €  711,41 € 

CUCC22-
001.0032

2022/12
631 Añora 01/02/22 TRIO SAN FRANCISCO

ANTONIO MIGUEL CRUZ 
RUZ 726,00 €

01/04/22
BANDA DE CORNETAS Y 
TAMBORES NTRA SRA DE LA 
SALUD

HDAD. NTRA SRA DE LA 
SALUD

1.600,00 €

01/05/22 SOBRERO DE TRES COPAS TEATRO LA JARA 900,00 €

01/05/22
PEPELU EL MAGO DE LOS 
CUENTOS EL OJO DEL BULULU 590,45 €

01/08/22 TRECE Y MARTES LA CASETA PRODUCCIONES 1.800,00 €

01/08/22 CAVE CANEM MALAJE SOLO 1.500,00 €

TOTAL 7.116,45 €  6.304,44 €  812,01 € 

CUCC22-
001.0072

2022/12
916

Blázquez 
(Los) 19/07/22 REINA DE LAS NIEVES EN LA LUNA TEATRO 2.000,00 €

23/07/22 ARABIGA
JUAN CARLOS FLORES 
HIDALGO 2.095,00 €

30/07/22
HOMENAJE A NUESTROS 
MAYORES

JUAN CARLOS FLORES 
HIDALGO 1.395,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



24/07/22
PENEQUE EL VALIENTE Y EL 
TESORO PERDIDO

PROD. INFANTILES MIGUEL
PINO 1.000,00 €

TOTAL 6.490,00 €  5.841,00 €  649,00 € 

CUCC22-
001.0030

2022/12
629 Cardeña 08/07/22 ENFERMA DE AMOR MDM 1.500,00 €

22/07/22
CONCIERTOS AL FRESCO EN 
CARDEN, A

ASOC. BANDA DE MUSICA 
DE CARDEN, A 925,13 €

17/08/22 PINK STAR ESPECTACULOS ARMANDO 3.630,00 €

11/08/22
CONCIERTOS AL FRESCO EN 
AZUEL

ASOC. BANDA DE MUSICA 
DE CARDEN, A 925,13 €

TOTAL 6.980,26 €  6.282,24 €  698,02 € 

CUCC22-
001.0056

2022/12
824 Conquista 13/08/22 FELIPE COVERS ESPECTACULOS ARMANDO 3.267,00 €

30/07/22 LA MAGIA DE LA LECTURA EL PERRO ANDALOOK 1.320,00 €

30/12/22 ZAMBOMBA NAVIDEN, A ARGOT FLAMENCO 2.000,00 €

TOTAL 6.587,00 €  5.821,03 €  765,97 € 

CUCC22-
001.0079

2022/12
923

Fuente 
Carreteros 27/04/22 MAGICIENCIA EL OJO DEL BULULU 625,00 €

30/09/22 COSQUILLAS ARREMPUJA TEATRO 750,00 €

11/08/22
ROCIO LUNA, MIGUEL ROPERO
Y CHAPARRO HIJO BERNARDO MESA 2.300,00 €

12/08/22 GRUPO CASABLANCA ARPA SONIDO 2.200,00 €

23/12/22 PIRATEANDO UNO TEATRO 950,00 €

TOTAL  6.825,00 €  6.139,81 €  685,19 € 

CUCC22-
001.0015

2022/12
461

Fuente La 
Lancha 09/07/22 NOCHE ANDALUZA PACHECO SOLUCIONES 2.178,00 €

16/07/22 TRIBUTO A SABINA NUMEROS ROJOS 2.000,00 €

23/07/22 NOCHES CON ALMA EL PERRO ANDALOOK 1.250,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



FLAMENCA

03/08/22 ALL POP EL PERRO ANDALOOK 1.023,52 €

TOTAL 6.451,52 €  5.806,37 €  645,15 € 

CUCC22-
001.0021

2022/12
566

Fuente-
Tójar 28/02/22 ACTUACION MUSICAL

ASOC. CULT. MUSICAL 
KALANDRAQUE 125,00 €

21/04/22 CUENTACUENTOS
RAFAEL HIDALGO 
PALACIOS 653,14 €

25/07/22 CIRKALGIA DANI DANIELO 1.650,00 €

26/07/22
CENICIENTA, UN CUENTO 
MUSICAL TEATRO LA PACA 1.452,00 €

27/07/22
CUENTOS DE LA NANA, LA 
LUNA Y EL FLAMENCO

JUAN CARLOS FLORES 
HIDALGO 1.250,00 €

28/07/22
SONCALSON MUSICAS DEL 
MUNDO MA MANAGER 1.875,00 €

TOTAL 7.005,14 €  5.948,38 €  1.056,76 € 

CUCC22-
001.0020

2022/12
565

Granjuela 
(La) 26/04/22 BUFET DE BUFONADAS MDM 1.815,00 €

27/04/22 APRENDE LAS LETRAS ESPECTACULOS ARMANDO 726,00 €

28/04/22 PASACALLES ESPECTACULOS ARMANDO 907,50 €

29/04/22 NOCHES FLAMENCAS ESPECTACULOS ARMANDO 1.608,24 €

30/04/22 JORNADAS CULTURALES ESPECTACULOS ARMANDO 1.089,00 €

30/04/22 ANIMACION JUVENIL SOUND 84 MUSIC 350,00 €

TOTAL 6.495,74 €  5.846,17 €  649,57 € 

CUCC22-
001.0033

2022/12
632

Guadalcáza
r 18/12/22 ZAMBOMBA FLAMENCA EL PERRO ANDALOOK 1.895,00 €

17/12/22 CONCIERTO 12 PULGADAS EL PERRO ANDALOOK 1.750,00 €

19/11/22 TRIO DIAMOND EL PERRO ANDALOOK 1.795,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



18/12/22 CUENTOS CON DUENDE EL PERRO ANDALOOK 749,00 €

14/10/22 LEO LEO LORCA EL PERRO ANDALOOK 726,00 €

23/09/22 CUENTOS POR LA IGUALDAD OJO DEL BULULU 280,00 €

TOTAL 7.195,00 €  6.319,52 €  875,48 € 

CUCC22-
001.0047

2022/12
763

Guijarrosa 
(La) 09/09/22 UN DIA MONSTRUOSO EL OJO DEL BULULU 635,00 €

29/07/22 EN CLAVE DE DOS EN CLAVE DE DOS 950,00 €

30/07/22 LA DECADA PRODIGIOSA LA DECADA PRODIGIOSA 3.500,00 €

31/07/22 LONG PLAY VERSIONES LONG PLAY VERSIONES 1.900,00 €

TOTAL 6.985,00 €  6.236,99 €  748,01 € 

CUCC22-
001.0067

2022/12
911 Guijo (El) 06/08/22 RECUERDOS A ARGOT FLAMENCO 2.300,00 €

13/08/22 CIRKOMANIA ARREMPUJA TEATRO 1.574,26 €

13/08/22
GRUPO DE VERSIONES DE LOS
AN, OS 80-90 ESPECTACULOS ARMANDO 2.582,84 €

TOTAL 6.457,10 €  5.811,39 €  645,71 € 

CUCC22-
001.0043

2022/12
733 Monturque 22/07/22 BAILE Y CANTE FLAMENCO

ALEJANDRO JIMENEZ 
MONTES 2.238,50 €

29/07/22
DE CUENTOS Y CUENTISTAS 
DEL CONDE LUCANOR

EMILIO VILLALBA & SARA 
MARINA 2.290,00 €

30/07/22 EL MENTIROSO MDM 1.936,00 €

26/12/22
PEPELU EL MAGO DE LOS 
CUENTOS EL OJO DEL BULULU 736,84 €

TOTAL 7.201,34 €  6.481,21 €  720,13 € 

CUCC22-
001.0018

2022/12
522 Palenciana 09/04/22

CANTE Y CALLE. PASION 
COFRADE ESPECTACULOS ALAMEDA 1.210,00 €

18/06/22 PASACALLES LA PEPA 1.790,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



19/06/22 MUESTRA CARNAVALESCA
PEN, A AMIGOS DEL 
CARNAVAL EL TIPO 1.000,00 €

24/07/22
LAS AVENTURAS DE 
ARLECCHINO MDM 1.200,00 €

24/12/22 ZAMBOMBA NAVIDEN, A ESPECTACULOS ALAMEDA 1.815,00 €

TOTAL 7.015,00 €  6.278,05 €  736,95 € 

CUCC22-
001.0010

2022/12
349 Pedroche 06/08/22 TRIBUTO A MECANO MA MANAGER 3.751,00 €

14/08/22
TANTO MONTA MONTA 
TANTO GLAM EXOTIC EVENTOS SL 3.872,00 €

TOTAL 7.623,00 €  6.289,78 €  1.333,22 € 

CUCC22-
001.0069

2022/12
913

San 
Sebastián 
de los  
Ballesteros 

22/01/22 LA MAGIA ES ARTE
PABLO ROMO9 N 
FERNA9 NDEZ 530,00 €

21/07/22
FESTIVAL FLAMENCO 
VERANIEGO JOSE9  MARI9A LOP LUNA 850,00 €

28/02/22 FESTIVAL FLAMENCO ANTONIO JOSE9  MEJIAS 847,00 €

21/07/22
NOCHES CON ALMA 
FLAMENCA EL PERRO ANDALOOK 1.995,00 €

31/12/22 ZAMBOMBA EL PERRO ANDALOOK 1.895,00 €

23/12/22 CONCIERTO DE NAVIDAD
ASOCIACION CULTURAL 
MUSICAL VILLA VICTORIA 605,00 €

TOTAL 6.722,00 €  6.012,47 €  709,53 € 

CUCC22-
001.0062

2022/12
906

Santa 
Eufemia 06/08/22 MANUEL JIMENEZ

ALEJANDRO JIMENEZ 
MONTES 4.356,00 €

13/08/22 TRIBUTO MUSICAL ANTONIO CRUZ ORTEGA 2.662,00 €

TOTAL 7.018,00 €  5.978,12 €  1.039,88 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



CUCC22-
001.0064

2022/12
908

Torrecamp
o 16/07/22 VERSIONES ALL POP 1.500,00 €

08/08/22 13 Y MARTES LA CASETA PRODUCCIONES 1.800,00 €

11/08/22 RECUERDOS A ARGOT FLAMENCO 2.000,00 €

12/08/22 VERSIONES 12 PULGADAS 1.500,00 €

TOTAL 6.800,00 €  6.092,48 €  707,52 € 

CUCC22-
001.0008

2022/12
249 Valenzuela 24/09/22 LOPE QUETE PARIO MALAJE SOLO 2.200,00 €

23/12/22
NOCHES CON ALMA 
FLAMENCA EL PERRO ANDALOOK 1.895,00 €

09/04/22 VERSIONES 80 SUPER8 VERSIONES 2.178,00 €

TOTAL 6.273,00 €  5.645,70 €  627,30 € 

CUCC22-
001.0002

2022/11
713 Valsequillo 24/04/22 LA MAGIA DE LA LECTURA EL PERRO ANDALOOK 1.320,00 €

10/08/22 EL SOTANO ENCANTADO EL PERRO ANDALOOK 1.936,00 €

11/08/22
NOCHES CON ALMA 
FLAMENCA EL PERRO ANDALOOK 1.395,00 €

24/09/22 FANTASIA CON BURBUJA EL PERRO ANDALOOK 1.452,00 €

23/12/22
CUENTOS DE LA NANA, LA 
LUNA Y EL FLAMENCO EL PERRO ANDALOOK 749,00 €

TOTAL  6.852,00 €  5.810,14 €  1.041,86 € 

CUCC22-
001.0031

2022/12
630 Villaharta 27/02/22

LA BANDA DEL CAPITAN 
TOPACIO PRODUCCIONES AVANTI 1.149,50 €

14/08/22 CANTE FLAMENCO BERNARDO MESA 2.420,00 €

23/12/22 LLEGA LA NAVIDAD CONECTA PRODUCCIONES 1.476,20 €

30/12/22 FLAMENCO EN NAVIDAD BERNARDO MESA 1.694,00 €

TOTAL 6.739,70 €  5.933,30 €  806,40 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



CUCC22-
001.0077

2022/12
921

Villanueva 
Del Duque 07/08/22 LOPE QUETE PARIO MALAJE SOLO 1.815,00 €

10/09/22
MARAVILLA Y SU BOSQUE 
ENCUENTADO PRODUCCIONES AVANTI 721,00 €

12/08/22 MONOLOGO
RUINAS PLANCHUELO Y 
JUANMA MOLINA 1.815,00 €

13/08/22 AL COMPAS DE ANDALUCIA ANA ROSA MURILLO 2.420,00 €

15/08/22
LA ZAPATERA PRODIGIOSA DE
FEDERICO GARCIA LORCA TEATRO ALMOCRAFE 1.100,00 €

TOTAL 7.871,00 €  6.273,02 €  1.597,98 € 

CUCC22-
001.0039

2022/12
663

Villanueva 
Del Rey 08/07/22 CIRCO CHICHARRON CIA CHIMICHURRI 1.881,00 €

16/07/22 EL FLAMENCO NO SOLO ER FARANDULARIO TEATRO 1.500,00 €

30/07/22 LA BRUJULA DORADA EN LA LUNA TEATRO 2.000,00 €

14/08/22 CONCIERTO 12 PULGADAS EL PERRO ANDALOOK 1.650,00 €

16/12/22
CUENTO DE NAVIDAD DEL 
DUENDE MAGICO EL PERRO ANDALOOK 699,00 €

TOTAL 7.730,00 €  6.082,84 €  1.647,16 € 

CUCC22-
001.0013

2022/12
373 Villaralto 06/05/22

LOS DOS GEMELOS 
VENECIANOS MDM  1.815,00 € 

04/08/22 ACTUACION CHARANGA CHARANGA EL BOMBAZO  1.050,00 € 

08/05/22
ANIMACION EN LA FERIA DEL 
PASTOREO MDM 1.000,00 €

03/08/22 RETAMA FLAMENCA 2022 ARGOT FLAMENCO 3.000,00 €

TOTAL 6.865,00 €  6.126,83 €  738,17 € 

CUCC22-
001.0048

2022/12
764 Zuheros 23/10/22 EL MENTIROSO MDM 1.500,00 €

03/09/22 ADJAMIRA VICTORIA RUIZ 991,74 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



ESPECTACULOS

10/09/22 CIRCO EN FAMILIA LOS HERMANOS MORENO 1.089,00 €

05/08/22 22 DOS PATOS PATOSOS EL OJO DEL BULULU 895,00 €

15/10/22
PETRONILA (UNA HISTORIA 
DE DRAGONES) EL OJO DEL BULULU 790,00 €

09/12/22 PASACALLES INFANTIL MANUEL ROLDAN ROLDAN 726,00 €

30/12/22 PASACALLES INFANTIL AMPA ENTRETORRES 450,00 €

TOTAL 6.441,74 €  5.797,57 €  644,17 € 

Municipios Entre 2.000 H. Y 5.000 H.

CUCC22-
001.0053

2022/12
821 Adamuz 15/08/22 TOCATA VERSIONES PEDRO COPADO CASTILLO 3.604,00 €

23/12/22
CUENTO DE NAVIDAD DEL 
DUENDE MAGICO

JUAN CARLOS FLORES 
HIDALGO 749,00 €

13/08/22
ANTONIO PORCUNA EL 
VENENO ALBERTO MORAL LUCENA 1.573,00 €

17/12/22 CORO ROMERO VIRGEN DEL 
SOL

ASOC. MUSICO CULTURAL 
CORO ROMERO VIRGEN 
DEL SOL

400,00 €

24/06/22 MAGICIENCIA EL OJO DEL BULULU 635,00 €

19/11/22 CUENTOS POR LA IGUALDAD EL OJO DEL BULULU 590,46 €

03/09/22
PETRONILA (UNA HISTORIA 
DE DRAGONES)

PRODUCCIONES 
GANGARILLA 790,55 €

TOTAL 8.342,01 €  6.612,83 €  1.729,18 € 

CUCC22-
001.0058

2022/12
859 Almedinilla 22/07/22 CONCIERTO DE MUSICA CAIS 450,00 €

18/12/22 ZAMBOMBA FLAMENCA JUAN TEJERO Y MARA REY 1.500,00 €

03/12/22 EL SOTANO ENCANTADO CIA DE TEATRO MUTIS 1.936,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



09/10/22 CRIS LA PEQUEN, A VALIENTE ESPEJO NEGRO 3.872,00 €

TOTAL 7.758,00 €  6.102,20 €  1.655,80 € 

CUCC22-
001.0050

2022/12
779 Belalcázar 20/06/22 LEO LEO LORCA EL PERRO ANDALOOK 875,00 €

09/07/22
LAS AVENTURAS DE 
ARLECCHINO MDM 1.800,00 €

15/07/22 ROMEO Y JULIETA TEATRO LA PACA 1.492,00 €

02/07/22
CUENTOS TRADICIONALES 
DEL MUNDO UNO TEATRO 1.033,00 €

TOTAL 5.200,00 €  4.160,00 €  1.040,00 € 

CUCC22-
001.0019

2022/12
552 Belmez 11/06/22 FRANCISCA PELLICER ANTHEA TEATRO 3.000,00 €

14/08/22
PEPELU EL MAGO DE LOS 
CUENTOS EL OJO DEL BULULU 595,49 €

25/08/22 UN DIA MONSTRUOSO EL OJO DEL BULULU 635,00 €

15/10/22 CUENTOS POR LA IGUALDAD EL OJO DEL BULULU 595,49 €

12/11/22 LA BELLA Y LA BESTIA EN LA LUNA TEATRO 1.900,00 €

11/12/22 ACTUACION DE CORO CORO YERVABUENA 1.200,00 €

TOTAL 7.925,98 €  6.333,85 €  1.592,13 € 

CUCC22-
001.0061

2022/12
905 Benamejí 09/08/22 LA BELLA Y LA BESTIA EN LA LUNA TEATRO 1.800,00 €

10/08/22 BLANCANIEVES EN LA LUNA TEATRO 1.800,00 €

11/08/22 NOCHE FLAMENCA ARTISTAS AMATEUR 2.000,00 €

09/09/22
FESTIVAL FLAMENCO DE LA 
MINA AL CAMPO EVENTOS ALEJANDRO 3.000,00 €

23/11/22 CUENTOS POR LA IGUALDAD EL OJO DEL BULULU 590,45 €

TOTAL 9.190,45 €  7.203,89 €  1.986,56 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



CUCC22-
001.0046

2022/12
749

Cañete De 
Las Torres 30/04/22 DESFILE DE ANIMACIO9 N SPHERA TEATRO 2.178,00 €

25/06/22 MUSICAL “MERLIN” SPHERA TEATRO 4.859,21 €

24/09/22 JOSE ORTIZ FECO PRODUCCIONES 871,20 €

TOTAL 7.908,41 €  6.326,72 €  1.581,69 € 

CUCC22-
001.0011

2022/12
350 Carcabuey 26/12/22 LA MAGIA DE LOS LIBROS PRODUCCIONES AVANTI  750,00 € 

17/07/22
INVISIBLE Y TODAS LAS 
DEMAS ALAS CIRCO  1.875,00 € 

22/10/22
LA DOCTORA VOLTARINA Y 
ZETA PETA UNO TEATRO  850,00 € 

08/10/22
NUESTRA MANERA DE 
HABLAR EL DUENDE CALLEJERO  3.500,00 € 

09/07/22 EN CLAVE DE DOS UVEVOZ COMUNICACION  950,00 € 

TOTAL  7.925,00 €  6.111,41 €  1.813,59 € 

CUCC22-
001.0078

2022/12
922 Carpio (El) 02/07/22 CAL BLANCA ANA M.ª GARCIA PEREZ 3.500,00 €

30/09/22 TRES CULTURAS DIEGO VALDIVIA 2.500,00 €

28/10/22 TAI VIRGINIA DIEGO RUIZ LOPEZ 3.085,50 €

TOTAL 9.085,50 €  6.952,55 €  2.132,95 € 

CUCC22-
001.0009

2022/12
286

Doña 
Mencía 22/04/22

ENCUENTRO CON LA MAGIA, 
LA BIBLIOTECA PERDIDA ANTONIO CABALLERO  632,50 € 

18/08/22 ANAMARGA ANA M.ª GARCIA PEREZ  3.500,00 € 

18/06/22 NAMOR EL NIN, O PEZ THE NOSE THEATER 2.100,00 €

27/02/22 BATUCADA
ACOS. AMPA 
ENTRETORRES 400,00 €

26/02/22 LOS RUMORES DEL CANTICO
ASOC. PARA EL 
DESARROLLO DE LA LIRICA  1.800,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



05/06/22 MARIBEL Y LA EXTRAN, A 
FAMILIA

A ESCENA ASOC. CULT. 
TEATRAL, ESCUELA DE 
TEATRO DUQUE DE RIVAS

 400,00 € 

TOTAL  8.832,50 €  7.045,13 €  1.787,37 € 

CUCC22-
001.0001

2022/11
368 Dos Torres 22/07/22 EL BUSCON ALBACITY CORPORATION 1.800,00 €

23/07/22 DESBARATADOS Producciones Comediarte  2.100,00 € 

10/09/22 EN CLAVE DE DOS Vbox Comunicacion  950,00 € 

23/10/22 TU GRAN BANDA SONORA ALBERTO DE PAZ  1.200,00 € 

24/10/22 DOCTORAS DE LIBROS UNO TEATRO  702,36 € 

02/12/22 TRES SOMBREROS DE COPA GRUPO DE TEATRO JARA  900,00 € 

TOTAL  7.652,36 €  6.121,89 €  1.530,47 € 

CUCC22-
001.0005

2022/12
047

Encinas 
Reales 24/09/22 CONCIERTO

ASOC. BANDA MUNICIPAL 
DE MUSICA DE RUTE 2.745,00 €

26/08/22
CONCIERTO NOCHE 
ANDALUZA HOMENAJE AL 
ROCK ANDALUZ

PACHECO SOLUCIONES 2.178,00 €

26/12/22 CIRKALGIA DANI DANIELO 1.650,00 €

25/12/22
NOCHES CON ALMA 
FLAMENCA EL PERRO ANDALOOK 1.650,00 €

TOTAL 8.223,00 €  6.061,98 €  2.161,02 € 

Espejo 
61,07%

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



CUCC22-
001.0035

2022/12
634 Espejo 21/04/22 LA MAGIA DE LOS LIBROS PRODUCCIONES AVANTI 721,00 €

20/08/22 TRIBUTO A SABINA EL PERRO ANDALOOK 2.000,00 €

16/12/22
NOCHES CON ALMA 
FLAMENCA EL PERRO ANDALOOK 1.895,00 €

26/08/22 GIGANTES Y CABEZUDOS STRASBERG 1.790,80 €

27/08/22 CANTAJUEGOS STRASBERG 1.702,67 €

TOTAL 8.109,47 €  6.487,58 €  1.621,89 € 

CUCC22-
001.0037

2022/12
636 Espiel 10/05/22 CUENTOS DE JUGUETE

GESTORA DE NUEVOS 
PROYECTOS 625,45 €

22/07/22
LAS AVENTURAS DE 
ARLECCHINO MDM 1.800,00 €

21/10/22 EL CREDITO
META PRODUCCIONES 
ESECENICAS 990,00 €

04/11/22 GARON
GESTORA DE NUEVOS 
PROYECTOS 1.300,00 €

11/11/22 TU GRAN BANDA SONORA ALBERTO DE PAZ 1.450,00 €

18/11/22 THAMAR ENSENBLE ARGOT FLAMENCO 1.500,00 €

TOTAL 7.665,45 €  6.132,36 €  1.533,09 € 

CUCC22-
001.0070

2022/12
914

Fuente 
Obejuna 25/03/22 PINK STAR UVEVOZ COMUNICACION 3993

03/06/22 EN UN LUGAR DE LA GRANJA ARTE FUSION TITERES 1.028,50 €

16/10/22
FLAMENQUITO CON TETE 
PINEDA EL OJO DEL BULULU 2.758,80 €

26/12/22 JUGUETES VALLE DE CUENTOS 2.600,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



TOTAL 10.380,30 €  7.004,08 €  3.376,22 € 

CUCC22-
001.0042

2022/12
732

Hornachuel
os 26/04/22 LA DOCTORA DE LOS LIBROS UNO TEATRO 907,50 €

27/04/22 LOS NARIZOTAS ESPECTACULOS ARMANDO 366,38 €

18/06/22 LA RAIZ DE LA FIESTA ESPECTACULOS ARMANDO 900,00 €

26/08/22 CONCIERTO FELIPE COVERS ESPECTACULOS ARMANDO 2.900,00 €

26/08/22 CONCIERTO 12 PULGADAS EL PERRO ANDALOOK 1.692,50 €

29/10/22 LA BELLA Y LA BESTIA EN LA LUNA TEATRO 1.995,00 €

TOTAL 8.761,38 €  7.009,10 €  1.752,28 € 

CUCC22-
001.0028

2022/12
627 Iznájar 08/05/22 EL TOPO QUE QUERI9A SABER

SALVADOR LORCA 
SANCHEZ 300,00 €

24/09/22
LAS AVENTURAS DE 
ARLECCHINO MDM 1.957,17 €

14/10/22
SE BUSCA LOBO PARA 
CAPERUCITA

SALVADOR LORCA 
SANCHEZ 395,00 €

05/11/22 TRIBUTO A SABINA
ASOC. EL CHAMIZO 
SONORO 2.100,00 €

12/11/22 HAMBRE LA LIQUIDA 2.299,00 €

07/12/22
NOCHES CON ALMA 
FLAMENCA

JUAN CARLOS FLORES 
HIDALGO 1.495,00 €

TOTAL  8.546,17 €  6.836,94 €  1.709,23 € 

CUCC22-
001.0017

2022/12
495 Luque 09/07/22 ENTRE COPLAS Y COMEDIAS

CENTRO DRAMATICO 
UNIVERSAL 1.500,00 €

20/08/22 CAL BLANCA
ANAMARGA CIA DE BAILE 
FLAMENCO 3.500,00 €

12/11/22 LAS MUJERES SABIAS TEATRO PAR 3.500,00 €

TOTAL 8.500,00 €  6.350,60 €  2.149,40 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



CUCC22-
001.0073

2022/12
917

Montalbán 
De Córdoba 02/04/22 ALL POP

JUAN CARLOS FLORES 
HIDALGO 2.725,00 €

27/04/22
PHILIPPE LE MAGNIFIQUE. 
LOS ELEFANTES TAMBIEN 
VUELAN

JESUS TIRADO TERENEZ 265,00 €

29/04/22
MARAVILLA Y SU BOSQUE 
ENCUENTADO

PROYECTO AVANTI DE LAS 
ARTES 721,00 €

17/09/22
PURO FLAMENCO. TETE 
PINEDA EL OJO DEL BULULU 2.214,30 €

08/10/22 ALARMA EN LA GRANJA UNO TEATRO 935,00 €

19/11/22
LA ZAPATERA PRODIGIOSA DE
FEDERICO GARCIA LORCA

ASOC. CULT. GRUPO 
TEATRO ALMOCAFRE 1.901,08 €

TOTAL 8.761,38 €  7.009,10 € #¡REF!

CUCC22-
001.0027

2022/12
626

Montemayo
r 23/04/22 ANIMALARIUM MARIA PRIETO MOLINA 1.075,25 €

20/07/22
CUENTA CUENTOS DEL 
MUNDO MARIA PRIETO MOLINA 1.330,00 €

21/07/22 EN CLAVE DE DOS ANGEL VAZQUEZ SANCHEZ 2.178,00 €

23/07/22 TU GRAN BANDA SONORA ALBERTO DE PAZ 2.200,00 €

05/08/22 CUARTETO MUSICAL Flamenco Salmuera 1.629,40 €

TOTAL 8.412,65 €  6.730,12 €  1.682,53 € 

CUCC22-
001.0065

2022/12
909 Moriles 15/07/22 TRIBUTO FITI-FITIPALDIS LOS SUEN, OS LOCOS 2.845,00 €

28/10/22 CAVE CANEM MALAJE SOLO 2.200,00 €

16/11/22 CUENTOS CON DUENDE UNO TEATRO 800,03 €

25/11/22 BAILEMOS POR ELLAS UNO TEATRO 1.200,00 €

03/12/22 LA MAGIA DE LA LECTURA EL MAGO LUGUS 1.320,00 €

TOTAL 8.365,03 €  6.675,66 €  1.689,37 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



CUCC22-
001.0036

2022/1
2635 Obejo 01/04/22 CUENTOS DE SALDO CIA DEL MEDIO REAL 726,00 €

08/04/22 CUENTOS DE SALDO CIA DEL MEDIO REAL 726,00 €

12/08/22 NOCHE FLAMENCA
ASOC. CULT. FLAMENCA EL 
PEN, OSO 1.500,00 €

11/08/22
NOTORIO, EL TENORIO 
IRRISORIO EL OJO DEL BULULU 1.200,00 €

13/08/22 ALL POP EL PERRO ANDALOOK 1.795,00 €

25/08/22 LOPE QUETE PARIO MALAJE SOLO 2.200,00 €

TOTAL  8.147,00 €  5.965,22 €  2.181,78 € 

CUCC22-
001.0016

2022/12
471 Pedro Abad 30/04/22 CAL Y CANTO ESPECTACULOS ARMANDO  1.500,00 € 

07/10/22 JUGLARES 3.0 PRODUCCIONES AVANTI  726,00 € 

14/10/22 LA GOLONDRINA
PEPI MANTAS / Alejandro 
JimeDnez Montes  800,00 € 

21/10/22 VISITANDO AL SEN, OR GREEN
SCENA 13 / Meta 
Producciones  1.089,00 € 

06/12/22 CIRCO EN FAMILIA LOS HERMANOS MORENO  1.089,00 € 

07/12/22 FANTASIA CON BURBUJA JOSE LUIS LAGO  1.400,00 € 

10/12/22 EL CLAVE DE DOS UVEVOZ COMUNICACION  1.350,00 € 

TOTAL 7.954,00 €  6.293,21 €  1.660,79 € 

CUCC22-
001.0012

2022/12
372 Santaella 09/07/22 CONCIERTO LONGPLAY LONGPLAY 3.500,00 €

24/07/22 UNA ESTRELLA EN MI VOZ BORNOLERO DE ESPAN, A 3.350,00 €

04/09/22 OH VINO DAVID GARCIA INTRIAGO 2.299,00 €

TOTAL 9.149,00 €  7.048,48 €  2.100,52 € 

CUCC22-
001.0038

2022/12
657

Victoria 
(La) 29/04/22

TEATRO ANIMACION A LA 
LECTURA EL BOSQUE ANIMADO 320,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



07/05/22 MUJERES CANTAORAS
ESPECTACULOS 
ALEJANDRO 925,00 €

23/07/22
LAS AVENTURAS DE 
ARLECCHINO MDM 2.178,00 €

10/09/22 CUADRO FLAMENCO
ESPECTACULOS 
ALEJANDRO 2.725,00 €

18/11/22 LA GUASA DE LOS GUF ILSON PRODUCCIONES AVANTI 721,00 €

18/12/22 ALL POP EL PERRO ANDALOOK 749,00 €

TOTAL 7.618,00 €  6.094,40 €  1.523,60 € 

CUCC22-
001.0029

2022/12
628

Villafranca 
De Córdoba 13/03/22 RAPUNZEL ESPECTACULOS LUARA 2.904,00 €

22/07/22 PINK STAR ESPECTACULOS ARMANDO 2.750,00 €

26/10/22 LA BIBLIOTECA PERDIDA ANTONIO CABALLERO 698,00 €

28/10/22 LAS 4 ESTACIONES PRODUCCIONES AVANTI 900,00 €

05/11/22 LOPE QUETE PARIO MALAJE SOLO 2.000,00 €

17/12/22 CORDOBAN NAVARROCK SIGLO XXI SL 1.300,00 €

TOTAL 10.552,00 €  7.168,28 €  3.383,72 € 

CUCC22-
001.0052

2022/12
820

Villaviciosa 
De Córdoba 04/05/22 CANTARES DE CIEGO MALAJE SOLO 550,00 €

05/05/22
LA DOCTORA VOLTARINA Y 
ZETA PETA UNO TEATRO 858,00 €

09/07/22 EN UN LUGAR DE LA GRANJA ARTE FUSION TITERES 1.028,50 €

22/07/22 LA MAGIA DE LA LECTURA PRODUCCIONES AVANTI 750,00 €

29/07/22 CUENTOS DE LA MAR SERENA ATELANA TEATRO 750,00 €

05/08/22
ESPECTACULO 
TEATRALIZADO DANZA 
ORIENTAL

CAROLINA PRIOR 
CARRILLO

1.089,00 €

06/08/22 CONCIERTO GRUPO VINILO 8.0 2.300,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



VERSIONES

22/12/22 CUENTOS CON DUENDE UNO TEATRO 800,00 €

29/12/22 EL TOPO QUE QUERI9A SABER TEATRO DE ARENA 300,00 €

TOTAL 8.425,50 €  6.453,65 €  1.971,85 € 

CUCC22-
001.0025

2022/12
624 Viso (El) 25/07/22 AL COMPAS DE ANDALUCIA ANA ROSA MURILLO 2.500,00 €

02/12/22
LECTURITA MAS ALLA DE LA 
IMAGINACION INDIGO TEATRO 1.778,00 €

05/12/22 CUENTOS DE SALDO CIA DEL MEDIO REAL 700,00 €

03/12/22 TRES SOMBREROS DE COPA GRUPO DE TEATRO JARA 900,00 €

24/07/22 ESPECTACULO FLAMENCO ARGOT FLAMENCO 1.900,00 €

23/12/22 CUENTA CUENTOS Y MAGIA JESUS TIRACUENTOS 302,89 €

TOTAL 8.080,89 €  6.179,69 €  1.901,20 € 

Municipios Entre 5.001 H. Y 10.000 H.

CUCC22-
001.0024

2022/12
569

Almodóvar 
Del Río 16/07/22 CHACHI ZOO ANIMACIONES MUNDAFA 508,20 €

16/07/22 TU GRAN BANDA SONORA ALBERTO DE PAZ 1.450,00 €

16/07/22
NOCHE ANDALUZA. 
HOMENAJE AL ROCK 
ANDALUZ

PACHECO SOLUCIONES 2.178,00 €

16/07/22 JORGE PINEDA JORGE PINEDA 1.694,00 €

24/10/22 CANTARES DE CIEGO MALAJE SOLO 550,00 €

13/11/22 LEGION ROMANA DE GILENA
LEGION ROMANA DE 
GILENA 1.028,50 €

16/11/22
HISTORIAS AL COMPAS. 
CANTE Y CUENTOS 
FLAMENCOS.

DIEGO MAGDALENO 1.000,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



16/12/22 CAPERUCITA ROJA CIA ARENA TEATRO 395,00 €

17/12/22 SONRISAS NAVIDEN, AS ANIMACIONES MUNDAFA 508,20 €

17/12/22 FAN CLUB FAN CLUB 700,00 €

18/12/22
GEMA MARISCAL CANTA A LA 
NAVIDAD

ALEJANDRO LOPEZ-GARCIA
DE LA TORRE 1.178,00 €

TOTAL 11.189,90 €  7.832,93 €  3.356,97 € 

CUCC22-
001.0060

2022/12
861 Bujalance 03/12/22

JORNADAS DE TEATRO DE 
OTON, O MDM 1.815,00 €

06/08/22 VII POTAGE FLAMENCO
EL CLAUS Y SU GRUPO 
FLAMENCO 883,94 €

30/07/22 V BUJALANCE NIGHT ROCKCPOP 5.445,00 €

30/07/22 V BUJALANCE NIGHT RUMBA VINILO 883,30 €

30/07/22 V BUJALANCE NIGHT
ASOC. PACHANGUERA DE 
BUJALANCE 850,00 €

29/10/22
CONCIERTO BANDAS 
SONORAS

ASOC. MUSICO CULTURAL 
PEDRO LA VIRGEN 1027,53

TOTAL 10.904,77 €  7.633,34 €  3.271,43 € 

CUCC22-
001.0034

2022/12
633

Castro Del 
Río 25/03/22

POR QUE DEJAR DE SER 
MARTA CONCHINCHINA 900,00 €

14/10/22 SELECCION ZARZUELA
AMM-VILLATORO Y 
ALGABA 1.000,00 €

15/10/22
ARS OLEA FLAMENCO EN LA 
CALLE

PEN, A FLAMENCA 
CASTREN, A 663,40 €

15/10/22 CERVANTES, DONCEL DEL SUR ASOC. CULT. GRUPO JABAR 1.500,00 €

16/10/22 ALGARABIA LA BANDA MORISCA 2.295,10 €

23/12/22 NAVIDAD CON TODOS CORO VIRGEN DE LA 
SALUD

700,00 €

23/12/22 NAVIDAD CON TODOS CORAL ALFONSO X EL 600,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



SABIO

06/12/22 MUERTO EN EL ACTO DESATINO PRODUCCIONES 3.500,00 €

TOTAL 11.158,50 €  7.810,95 €  3.347,55 € 

CUCC22-
001.0022

2022/12
567

Fernán-
Núñez 28/02/22

CONCIERTO DI9A DE 
ANDALUCIA ARPA SONIDO 2.238,50 €

06/03/22
COCIERTO CARRERA DIA DE 
LA MUJER ARPA SONIDO  850,00 € 

03/04/22
CUENTACUENTOS Y FERIA 
DEL LIBRO

SALVADOR ATIENZA 
VALIENTE  660,00 € 

05/04/22
YANIRA CUENTA LA TIRA 
SESION 1 UNO TEATRO  495,00 € 

06/04/22
YANIRA CUENTA LA TIRA 
SESION 2 UNO TEATRO  495,00 € 

07/04/22
LAS AVENTURAS DE DON 
QUIJOTE UNO TEATRO  907,50 € 

05/08/22 CIRKALGIA DANI DANIELO  1.815,00 € 

18/11/22 LA LAMPARA MARAVILLOSA FESTUC TEATRO  2.904,00 € 

17/12/22 ZAMBOMBA NAVIDEN, A ARPA SONIDO 1.946,66 €

TOTAL 12.311,66 €  8.618,16 €  3.693,50 € 

CUCC22-
001.0063

2022/12
907

Fuente 
Palmera 24/10/22

ESCUELA MIGUEL 
HERNANDEZ TEATRO LA PACA 1.452,00 €

25/10/22
BIBLIOTECA PERDIDA EL 
MAGO PUK ANTONIO CABALLERO 795,00 €

26/10/22
THE BEST IS FLAMENCO 
MAGIC GESTION DE ACTUANTES 1.028,50 €

27/10/22
PETRONILA (UNA HISTORIA 
DE DRAGONES)

PRODUCCIONES 
GANGARILLA 790,00 €

28/10/22 CLASICOS MAGICOS PRODUCCIONES AVANTI 700,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



11/11/22 CUENTOS DE SALDO ARREMPUJA TEATRO 726,00 €

18/11/22 LA MAGIA DE LOS LIBROS PRODUCCIONES AVANTI 650,00 €

18/11/22 MAGIA POR BULERIAS GESTION DE ACTUANTES 816,75 €

25/11/22 THE ROCKER MARIES EL PERRO ANDALOOK 895,00 €

26/11/22 CIRKOMANIA ARREMPUJA TEATRO 1.210,00 €

09/12/22 LA COCINA DE LOS CUENTOS TEATRO LA PACA 1.089,00 €

16/12/22
LOS DOS GEMELOS 
VENECIANOS MDM PRODUCCIONES 1.400,00 €

29/12/22
CUENTO DE NAVIDAD DEL 
DUENDE MAGICO EL PERRO ANDALOOK 374,02 €

TOTAL 11.926,27 €  8.348,39 €  3.577,88 € 

CUCC22-
001.0007

2022/12
072

Hinojosa 
Del Duque 14/10/22 MUERTO EN EL ACTO DESATINO PRODUCCIONES 3.815,00 €

08/07/22
TRIBUTO A HEROES DEL 
SILENCIO LA HERIDA 1.795,00 €

24/08/22 MUSICA CANCIONES DE BARRIO 3.500,00 €

18/08/22
NOCHE FLAMENCA 
HINOJOSEN, A

DIVERSOS CANTANTES Y 
GUITARRISTAS 1.416,57 €

TOTAL 10.526,57 €  7.368,60 €  3.157,97 € 

CUCC22-
001.0055

2022/12
823 Montoro 24/09/22 MIX SPASMO TEATRO 3.500,00 €

22/10/22 TREMENDA ROSARIO LA TREMENDA 3.500,00 €

29/10/22 TAI VIRGINIA MANUEL MONTEAGUDO 2.964,50 €

03/12/22 TRES CULTURAS DIEGO VALDIVIA 2.470,00 €

TOTAL 12.434,50 €  8.435,52 €  3.998,98 € 

CUCC22-
001.0066

2022/12
910

Nueva 
Carteya 04/12/22

LAS AVENTURAS DE 
ARLECCHINO MDM 2.057,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



01/10/22 ABALCONADOS 2020 LOS SUEN, OS DE FAUSTO 2.662,00 €

29/10/22
LORCA, LA MUSICA 
ANDALUZA VIAJA A NY FERNANDO PESO LOPEZ 2.000,00 €

16/11/22 JORNADAS SOBRE FLAMENCO ESSE ARTE 1.210,00 €

30/12/22 LEO LEO LORCA EL PERRO ANDALOOK 749,00 €

10/12/22 FANTASIA CON BURBUJA EL PERRO ANDALOOK 1.452,00 €

04/06/22
PEPELU EL MAGO DE LOS 
CUENTOS EL OJO DEL BULULU 595,49 €

TOTAL 10.725,49 €  6.806,03 €  3.919,46 € 

CUCC22-
001.0076

2022/12
920 Posadas 14/11/22 ANIMACION TEATRALIZADA ANIMACIONES MUNDAFA  1.815,00 € 

15/11/22
LA DOCTORA VOLTARINA Y 
ZETA PETA UNO TEATRO  850,00 € 

16/11/22 ENTRE FABULAS Y LEYENDAS UNO TEATRO  850,00 € 

17/11/22
HISTORIAS PARA LA 
IGUALDAD OJO DEL BULULU  590,45 € 

18/11/22 BROKEN PLAY INDUO TEATRO  2.700,00 € 

18/12/22 ZAMBOMBA FLAMENCA ASOC. CULT. EL ARQUITO  600,00 € 

23/12/22 PINOCHO ESFERA TEATRO  2.722,50 € 

30/12/22 PIRATEANDO UNO TEATRO  900,00 € 

TOTAL 11.027,95 €  7.624,96 €  3.402,99 € 

CUCC22-
001.0051

2022/12
819

Rambla 
(La) 17/06/22 ALL POP EL PERRO ANDALOOK 1.395,00 €

08/10/22 ¿Y AHORA QUE? SALA CERO TEATRO 2.360,00 €

22/10/22
LAS AVENTURAS DE 
ARLECCHINO MDM 2.178,00 €

25/10/22 VOLTARINA Y ZETA PETA UNO TEATRO 850,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



19/11/22
TALLES DRAMATIZADO 
SOBRE HISTORIAS DE LA 
PANDEMIA

TEATRO LA PACA 1.596,86 €

23/12/22
NOCHES CON ALMA 
FLAMENCA EL PERRO ANDALOOK 1.895,00 €

16/12/22
CUENTO DE NAVIDAD DEL 
DUENDE MAGICO EL PERRO ANDALOOK 749,00 €

TOTAL 11.023,86 €  7.716,70 €  3.307,16 € 

CUCC22-
001.0006

2022/12
048 Rute 07/10/22 DEBAJO DEL TEJADO PATA TEATRO 2.541,00 €

14/10/22
ENTRE BOBOS ANDA EL 
JUEGO VERBO PRODUCCIONES 5.929,00 €

12/11/22
HARPEVOIX. SOPRANO Y 
ARPA. EL PERRO ANDALOOK 1.795,00 €

26/11/22
WAMLA. CONCIERTO A DUO 
CUERDA-VIENTO EL PERRO ANDALOOK 1.265,00 €

17/12/22
NOCHES CON ALMA 
FLAMENCA EL PERRO ANDALOOK 1.895,00 €

TOTAL 13.425,00 €  8.688,53 €  4.736,47 € 

CUCC22-
001.0004

2022/1
1963

Villa Del 
Río

29/04/22
MARUJA. ASESINA DE 
MOSQUITOS, RATAS, 
TORTURADORES Y VERDUGOS

IRENE LAZARO. EFI9MERA 
ARTES ESCE9 NICAS Y 
AUDIOVISUALES

1.452,00 €

01/07/22
NOMENAJE AL CANTAOR 
JOAQUI9N GARRIDO. NOCHE 
FLAMENCA

CANTAORES: RAFAEL 
ORDON, EZ, MIGUEL 
ROPERO Y ROCI9O DE DIOS. 
GUITARRAS: NIN, O SEVE Y 
RAFA RUZ

2.000,00 €

21/05/22 NOCHES EN VERSO
ASOCIACIO9 N CULTURAL 
AMIGOS DE ALGAZARA 1.000,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



01/10/22

GALA ENTREGA DE PREMIOS 
CERTAMEN NACIONAL DE LAS
LETRAS ISABEL AGUF ERA 
CIUDAD DE VILLA DEL RI9O 
2022

ANDRE9 S BERZOSA 
CONCIERTO ACU9 STICO

302,50 €

19/11/22
SANTA CECILIA 2022. 
CONCIERTO EN HONOR DE 
SANTA CECILIA

 BANDA PUENTE ROMANO 
(AMC PUENTE ROMANO DE
VILLA DEL RI9O)

2.700,00 €

20/08/22 CIRCO Y HUMOR A LA FRESCA ROLABOLA 3.025,00 €

TOTAL 10.479,50 €  7.335,65 €  3.143,85 € 

CUCC22-
001.0068

2022/12
912

Villanueva 
De Córdoba 25/02/22 UNA COMPARSE MISERABLE MA MANAGER  5.000,00 € 

29/10/22 ¿QUE PASARIA SI PASARA? MA MANAGER  4.700,00 € 

12/11/22 LA CELESTINA PLAN A PRODUCCIONES  2.000,00 € 

TOTAL  11.700,00 €  8.190,00 €  3.510,00 € 

Municipios Entre 10.001 H. Y 20.000 H.

CUCC22-
001.0074

2022/12
918

Aguilar De 
La Frontera 02/09/22

LECTURITA MAS ALLA DE LA 
IMAGINACION EL PERRO ANDALOOK  2.090,00 € 

09/09/22
PEPELU EL MAGO DE LOS 
CUENTOS EL PERRO ANDALOOK  545,00 € 

16/09/22
EL ESPANTAPAJAROS 
FANTASMA EL PERRO ANDALOOK  1.836,00 € 

23/09/22
PETRONILA (UNA HISTORIA 
DE DRAGONES) EL PERRO ANDALOOK  760,00 € 

24/09/22 MUSICA MOZARABE EVA CALERO  450,00 € 

24/09/22 MUSICA MOZARABE ANTONIO JOSE HENARES  450,00 € 

30/09/22 EL TESORO DE LA SERPIENTE 
GUAGUADO

EL PERRO ANDALOOK  1.836,00 € 

07/10/22 MAGICIENCIA EL OJO DEL BULULU  590,45 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



14/10/22 TITANICAS CIA LA LOPEZ  2.057,00 € 

28/10/22
LILI Y EL DOCTOR 
PESADILLAS EL PERRO ANDALOOK  1.600,00 € 

21/10/22 LA BELLA Y LA BESTIA LA LUNA TEATRO  1.800,00 € 

12/11/22 ESSEMBLE FLAMENCO EVA CALERO  700,00 € 

12/11/22 ESSEMBLE FLAMENCO DOMINGO ESCOBAR  700,00 € 

24/09/22 CONCIERTO CLASICA EVA CALERO  700,00 € 

TOTAL 16.114,45 €  9.632,81 €  6.481,64 € 

CUCC22-
001.0040

2022/12
683 Baena 15/07/22 TRIBUTO NEON 80 NEON 6.780,00 €

29/07/22 CONCIERTO DIEGO VALDIVIA DIEGO VALDIVIA 5.685,06 €

26/11/22 EL CABALLERO DE OLMEDO TEATRO PAR 3.500,00 €

16/12/22
LAS AVENTURAS DE LA 
INTREPIDA VALENTINA TEATRO MUTIS 1.936,00 €

TOTAL 17.901,06 €  10.740,63 €  7.160,43 € 

CUCC22-
001.0003

2022/11
726 Carlota (La) 05/03/22 ANIMACION MUSICAL LOS VIVIDORES DE LA BBC  500,00 € 

05/03/22 PASACALLES INFANTIL
ASOC. CULT. ESPACIO 
ARTISTICO PROTEGIDO  1.100,00 € 

25/04/22
CUENTA CUENTOS DEL 
MUNDO MARIA PRIETO MOLINA  1.736,87 € 

27/04/22
EL UNICORNIO DE LA 
ALEGRIA MARIMBA MANIONETAS  700,00 € 

29/04/22
PASACALLES ANIMACION 
POETICO CIRCENSE

GESTORA DE NUEVOS 
PROYECTOS  1.270,50 € 

19/08/22
NOCHE CON DUENDE. 
MANUEL JIMENEZ Y CUADRO 
FLAMENCO

MANUEL JIMENEZ  2.300,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



25/06/22 EL MENTIROSO MDM  1.700,00 € 

26/06/22
ARTES CIRCENSES. CABARET 
FLAMENCO

META PRODUCCIONES 
ESECENICAS  2.904,00 € 

14/09/22
ACTUACION DE COPLA 
CAROLINA CAPARROS HNOS. COCA SERRANO  650,00 € 

01/11/22 VERSOS Y BARRAS MARIA PRIETO MOLINA  562,74 € 

01/11/22 FESTIVAL FLAMENCO BERNARDO MESA  1.815,00 € 

01/12/22 ACTIVIDAD MUSICAL EL PERRO ANDALOOK  1.650,00 € 

TOTAL  16.889,11 €  9.980,49 €  6.908,62 € 

CUCC22-
001.0059

2022/12
860

Peñarroya-
Pueblonuev
o 

26/11/22 LAS AVENTURAS DE 
ARLECCHINO

MDM  2.178,00 € 

12/11/22 TU GRAN BANDA SONORA ALBERTO DE PAZ  1.600,00 € 

29/10/22
CUADRO FLAMENCO MANUEL 
JIMENEZ MANUEL JIMENEZ  3.300,00 € 

15/10/22 LAS MIGAS GIRA CUATRO LAS MIGAS  7.000,00 € 

TOTAL  14.078,00 €  8.422,20 €  5.655,80 € 

CUCC22-
001.0075

2022/12
919 Pozoblanco 29/04/22 AVENENCIA ARGOT FLAMENCO  3.000,00 € 

14/07/22 DE MIEDO ACUARIO TEATRO  1.936,00 € 

21/07/22
LOS TITERES DE CAPERUCITA 
ROJA TEATRO POCAS LUCES 1600

27/07/22 ADIOS PETER PAN FESTUC TEATRO  2.783,00 € 

25/08/22
PUKI-FLAY UN CLOWN MUY 
MAGICO

MAGO PUK & PUKI-FLAI 
MAGIC CLOWN PANY  715,00 € 

31/08/22
PENEQUE EL VALIENTE Y EL 
TESORO PERDIDO

PROD. INFANTILES MIGUEL
PINO  1.331,00 € 

05/11/22 LA FUERZA DEL DESTINO PLAN A PRODUCCIONES  4.235,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



27/12/22 ¿CUANDO VIENE SAMUEL? ULTRAMARINOS DE LUCAS  2.783,00 € 

TOTAL 18.383,00 €  11.029,80 €  7.353,20 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



ANEXO II. Línea 2. Equipamiento Cultural.

Entidades Locales Autónomas Y Municipios Menores De 2.000 H.

CÓDIGO EXPT. Municipio DESCRIPCION EQUIPAMIENTO 
CULTURAL

Importe  Diputación
Convocatoria

 Aportación
Municipal 

CUCC22-
002.0061

2022/12
933

Ela. Algallarín SET INALAMBRICO MICROFONIA  185,00 € 

ALTAVOCES AUTOAMPLIFICADOS  888,00 € 

PANEL ACUSTICO FONOABSORB. 66 UNDS  2.555,52 € 

PROYECTOR  583,45 € 

SOPORTES Y CABLES PARA ALTAVOCES  300,00 € 

ATRIL  400,00 € 

4.911,97 €  4.167,86 €  744,11 € 

CUCC22-
002.0025

2022/ 
12642

Ela Castil De 
Campos 

ESCENARIO MODULAR 5.121,93 €

TOTAL 5.121,93 €  4.182,52 €  939,41 € 

CUCC22-
002.0046

2022/12
829

Ela Ochavillo Del 
Río 

PANTALLA DE PROYECCION ELECTRICA 2.350,00 €

3 SOPORTES MICRO DE MESA 128,00 €

ALTAVOZ PORTATIL CON MICRO 179,00 €

TOTAL 2.657,00 €  2.391,00 €  266,00 € 

Ela Encinarejo De 
Córdoba 

TOTAL

CUCC22-
002.0049

2022/12
863

Alcaracejos SONIDO E ILUMINACIO$ N 1.720,00 €

ATRILES 1.470,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



EXPOSITORES REJILLAS 1.300,00 €

TELON ESCENARIO 1.300,00 €

LETRAS CORPORATIVAS SUELO 
ESCENARIO 700,00 €

LETRAS CORPORATIVAS EXTERIOR 600,00 €

TOTAL 7.090,00 €  6.285,59 €  804,41 € 

CUCC22-
002.0053

2022/12
925 Añora SISTEMA APERTURA TELON 4.400,00 €

ILUMINACION 840,00 €

MICROFONI$A 1.905,00 €

TOTAL 7.145,00 €  6.304,44 €  840,56 € 

CUCC22-
002.0055

2022/12
927 Blázquez (Los) ESTANTERIAS 840,00 €

EQUIPO DE SONIDO Y MICROFONIA 1.750,00 €

EQUIPO DE ILUMINACION 799,00 €

EQUIPO DE PROYECCION 2.998,00 €

TOTAL 6.387,00 €  5.748,30 €  638,70 € 

CUCC22-
002.0026

2022/12
643 Cardeña CLIMATIZACION BIBLIOTECA MUNICIPAL 3.448,32 €

CLIMATIZACION BIBLIOTECA VENTA DEL 
CHARCO 947,97 €

SISTEMA DE SONIDO 467,00 €

CAMARA FOTOGRAFICA 596,00 €

CARRO ARCHIVO BIBLIOTECA 392,69 €

EXPOSITOR BIBLIOTECA MUNICIPAL 1.128,28 €

TOTAL 6.980,26 €  6.282,24 €  698,02 € 

CUCC22- 2022/12 Conquista MESAS RESCTANGULARES 3.898,46 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



002.0042 825

VIDIRERAS ESTANTERIAS LIBROS 2.569,35 €

TOTAL 6.467,81 €  5.821,03 €  646,78 € 

CUCC22-
002.0062

2022/12
934 Fuente Carreteros PROYECTOR CON SOPORTE 1.041,00 €

SONIDO E ILUMINACIO$ N 5.633,00 €

CABLES 149,00 €

TOTAL  6.823,00 €  6.139,81 €  683,19 € 

CUCC22-
002.0011

2022/12
462 Fuente La Lancha SONIDO E ILUMINACIO$ N 6.451,51 €

TOTAL 6.451,51 €  5.806,36 €  645,15 € 

CUCC22-
002.0017

2022/12
571 Fuente-Tójar 

ESTANTERIAS PARA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL 6.873,58 €

TOTAL 6.873,58 €  5.948,38 €  925,20 € 

CUCC22-
002.0016

2022/12
570 Granjuela (La) PANTALLA DESPLEGABLE ELECTRICA 399,00 €

SONIDO E ILUMINACIO$ N 1.621,00 €

PROYECTOR 1.050,00 €

40 SILLAS CENTRO CULTURAL 3.425,74 €

TOTAL 6.495,74 €  5.846,17 €  649,57 € 

CUCC22-
002.0031

2022/12
648 Guadalcázar 10 PUESTOS DE MADERA 3.500,00 €

SONIDO E ILUMINACIO$ N 3.369,85 €

TOTAL 6.869,85 €  6.182,87 €  686,98 € 

CUCC22-
002.0039

2022/12
765 Guijarrosa (La) 10 MODULO ESCENARIO 3.750,00 €

ESCALERA ESCENARIO 399,30 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



ELEMENTOS VARIOS ESCENARIO 129,59 €

SONIDO E ILUMINACIO$ N 1.962,74 €

TOTAL 6.241,63 €  5.617,47 €  624,16 € 

CUCC22-
002.0065

2022/12
937 Guijo (El) EQUIPO DE SONIDO COMPLETO 6.457,11 €

TOTAL 6.457,11 €  5.811,40 €  645,71 € 

CUCC22-
002.0035

2022/12
736 Monturque 30 POSTES SEPARADORES 3.448,50 €

2 PROYECTORES 3.203,60 €

PANTALLA ELECTRICA 549,24 €

TOTAL 7.201,34 €  6.481,21 €  720,13 € 

CUCC22-
002.0014

2022/12
523 Palenciana SONIDO E ILUMINACIO$ N 6.497,70 €

ATRIL 1.210,00 €

TOTAL 7.707,70 €  6.278,05 €  1.429,65 € 

CUCC22-
002.0008

2022/12
351 Pedroche 

REPOSICION ILUMINACION CASA DE LA 
CULTURA 6.988,64 €

TOTAL 6.988,64 €  6.289,78 €  698,86 € 

CUCC22-
002.0064

2022/12
936

San Sebastián de 
los  Ballesteros 

INSTALACION DE PANTALLA LED 2.560 x 
960 x 140 mm 5.861,00 €

INSTALACIO$ N MOSTRADOR PARA 
RECEPCIO$ N VISITANTES MOLINO DEL REY 830,00 €

TOTAL 6.691,00 €  6.012,47 €  678,53 € 

CUCC22-
002.0038

2022/12
751 Santa Eufemia 150 SILLAS PARA EVENTOS CULTURALES 1.811,37 €

2 CARPAS PLEGABLES 1.046,65 €

7 UNIDADES DE TARIMA DE ESCENARIO 3.773,38 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



TOTAL 6.631,40 €  5.968,26 €  663,14 € 

CUCC22-
002.0060

2022/12
932 Torrecampo ATRIL ESCENARIO CASA CULTURA 1.152,95 €

FOCOS ESCENARIO 1.711,00 €

MICROFONI$A 2.595,00 €

8 PLATAFORMAS MADERA PARA 
ESCENARIO 1.277,00 €

FALDON PERSONALIZADO ESCENARIO 561,17 €

TOTAL 7.297,12 €  6.092,48 €  1.204,64 € 

CUCC22-
002.0068

2022/32
476 Valenzuela 

ESCENARIO MODULAR, ESCALERA Y VALLA
PROTECTORA 6.805,75 €

TOTAL 6.805,75 €  6.125,15 €  680,60 € 

CUCC22-
002.0069

2022/32
478

Valsequillo ILUMINACIO$ N PARA DECORACIO$ N DEL 
EQUIPAMIENTO CULTURAL

2.805,03 €

SET INALAMBRICO MICROFONIA, 2 UNDS 542,08 €

ALTAVOCES AUTOAMPLIFICADOS 602,58 €

VITRINA EXPOSITORA, 2 UNDS 2.506,02 €

TOTAL  6.455,71 €  5.810,14 €  645,57 € 

CUCC22-
002.0023

2022/12
640

Villaharta ARMARIO 339,03 €

TAQUILLAS 869,94 €

PROYECTOR 335,00 €

ESCENARIO 1.134,40 €

SONIDO 2.780,12 €

MARCOS PARA EXPOSICIONES 1.160,00 €

TOTAL 6.618,49 €  5.933,30 €  685,19 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



CUCC22-
002.0056

2022/12
928

Villanueva Del 
Duque SONIDO 2.657,57 €

ILUMINACION 2.487,52 €

ATRIL 359,37 €

MOBILIARIO 1.560,97 €

TOTAL 7.065,43 €  6.273,02 €  792,41 € 

CUCC22-
002.0033

2022/12
664 Villanueva Del Rey EQUIPO DE SONIDO 6.758,71 €

TOTAL 6.758,71 €  6.082,84 €  675,87 € 

CUCC22-
002.0010

2022/12
375 Villaralto VIDEOPROYECTO LARGO ALCANCE  3.023,79 € 

3 VIDEOPROYECTORES LED  1.255,25 € 

SONIDO E ILUMINACIO$ N 1.802,05 €

ATRIL METACRILATO 727,03 €

TOTAL 6.808,12 €  6.126,83 €  681,29 € 

CUCC22-
002.0040

2022/12
766 Zuheros CORTINAS CASA CULTURA 1.393,92 €

RACK MESA MEZCLAS Y MATERIAL DE 
SONIDO 1.889,19 €

ESTANTERIAS PARA CASA DE LA CULTURA 369,16 €

SISTEMA DE GUIAS PARA EXPOSICIONES 1.506,50 €

PROYECTOR, PANTALLA, PUNTERO, CABLE,
CAJETIN 1.221,52 €

TOTAL 6.380,29 €  5.742,26 €  638,03 € 

Municipios Entre 2.000 H. Y 5.000 H.

CUCC22-
002.0044

2022/12
827 Adamuz CARPAS 3X3 5.151,05 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



MOBILIARIO BIBLIOTECA 625,00 €

INSTALACION CAJA NEGRA CON TELON 965,00 €

ATRILES BANDA MUSICA 160,00 €

TOTAL 6.901,05 €  5.520,84 €  1.380,21 € 

CUCC22-
002.0051

2022/12
865 Almedinilla SISTEMA DE ILUMINACION DE ESCENARIO 7.337,39 €

CONTROLADOR DMX 48 CANALES 462,22 €

TOTAL 7.799,61 €  6.102,20 €  1.697,41 € 

CUCC22-
002.0041

2022/12
780 Belalcázar EQUIPO DE SONIDO 2.876,98 €

TOTAL 2.876,98 €  2.300,44 €  576,54 € 

CUCC22-
002.0015

2022/12
553 Belmez SONIDO E ILUMINACIO$ N 8.334,48 €

TOTAL 8.334,48 €  6.333,85 €  2.000,63 € 

Benamejí 

TOTAL

CUCC22-
002.0037

2022/12
750

Cañete De Las 
Torres SISTEMA DE PROYECCION 3.206,78 €

PANTALLA RETROACTIVA 1.373,35 €

SISTEMA DE SONIDO 2.901,41 €

MICROFONOS INALAMBRICOS 426,87 €

TOTAL 7.908,41 €  6.326,72 €  1.581,69 € 

CUCC22-
002.0050

2022/12
864 Carcabuey

RIELES Y COLGADORES PARA 
EXPOSICIONES  775,56 € 

SONIDO E ILUMINACIO$ N  6.454,14 € 

TOTAL  7.229,70 €  5.783,76 €  1.445,94 € 

CUCC22- 2022/12 Carpio (El) PANTALLAS 3.973,53 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



002.0063 935

PROYECTORES 4.248,90 €

BLUERAY Y CABLEADO 268,29 €

ALTAVOZ SONIDO PORTATIL 199,97 €

TOTAL 8.690,69 €  6.952,55 €  1.738,14 € 

CUCC22-
002.0007

2022/12
287 Doña Mencía SALA DE EXPOSICIONES  1.333,13 € 

ADECUACION SALA DE PROYECCIONES  539,36 € 

MATERIAL SONIDO E ILUMINACION 6.996,34 €

TOTAL  8.868,83 €  7.045,13 €  1.823,70 € 

CUCC22-
002.0001

2022/11
369 Dos Torres 

ESCENARIO MODULAR DE ALUMINIO 
32M2 6.545,19 €

EQUIPAMIENTO CASA DE LA CULTURA  1.182,71 € 

TOTAL  7.727,90 €  6.121,89 €  1.606,01 € 

CUCC22-
002.0005

2022/12
050 Encinas Reales PLATAFORMA ELEVACION VERTICAL 6.217,00 €

AUTOMATISMO TELON Y PANTALLA 2.783,00 €

TOTAL 9.000,00 €  6.061,98 €  2.938,02 € 

Espejo 61,07%

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



CUCC22-
002.0024

2022/12
641 Espejo ILUMINACION 2.000,00 €

PROYECTOR Y PANTALLA 900,00 €

EXPOSITORES 2.909,47 €

PANELES 2.000,00 €

BANCO SIN RESPALDO 300,00 €

8.109,47 €  6.487,57 €  1.621,90 € 

CUCC22-
002.0028

2022/ 
12645 Espiel CARROS PARA LIBROS 1.735,05 €

SONIDO 5.402,65 €

PANTALLA PROYECCION 147,62 €

CABESTRANTE Y POLEAS 348,07 €

CABLE ACERO 25M 32,06 €

TOTAL 7.665,45 €  6.132,36 €  1.533,09 € 

Fuente Obejuna 

TOTAL

CUCC22-
002.0036

2022/12
737 Hornachuelos PROYECTOR EPSON 1.704,22 €

CABLE HDMI 572,73 €

ESCALERA DE FORJA 1.785,96 €

ESCENARIO DESMONTABLE 4.698,47 €

TOTAL 8.761,38 €  7.009,10 €  1.752,28 € 

Iznájar 

TOTAL

CUCC22- 2022/12 Luque SONIDO E ILUMINACIO$ N 5.176,38 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



002.0013 496

TOTAL 5.176,38 €  4.141,10 €  1.035,28 € 

CUCC22-
002.0052

2022/12
924

Montalbán De 
Córdoba SONIDO E ILUMINACIO$ N 8.761,38 €

TOTAL 8.761,38 €  7.009,10 €  1.752,28 € 

CUCC22-
002.0020

2022/12
637 Montemayor INSTRUMENTOS MUSICALES 1.060,00 €

SISTEMA DE EXPOSICIO$ N 668,00 €

SEN- ALITICA Y MUSEOGRAFIA MUSEO 700,00 €

EQUIPO SONIDO 700,00 €

ATRIL 539,00 €

PANEL MO$ VIL EXPOSICIONES 656,00 €

2 DESHUMIDIFICADORES PARA EL MUSEO 
DE ULIA 421,00 €

1 PIZARRA PORTATIL CON RUEDAS 295,00 €

SEN- ALITICA Y MUSEOGRAFIA CASTILLO 3.373,00 €

TOTAL 8.412,00 €  6.729,60 €  1.682,40 € 

CUCC22-
002.0059

2022/12
931 Moriles MEJORA SONIDO 3.485,67 €

TARIMA DE ESCENARIO CON ESCALERA 2483

ILUMINACION 828,12 €

ATRIL Y MICROFONOS 499,73 €

SILLAS PLEGABLES METAL 32 UNDS 1.064,80 €

TOTAL 8.361,32 €  6.675,66 €  1.685,66 € 

CUCC22-
002.0027

2022/12
644 Obejo EQUIPO DE SONIDO 1.400,00 €

PANTALLA EXTERIOR 2.500,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



SILLAS 400,00 €

ESTANTERIAS 1.956,52 €

SEN- ALITICA ITINERIO CULTURA 1.200,00 €

TOTAL  7.456,52 €  5.965,22 €  1.491,30 € 

CUCC22-
002.0012

2022/12
472 Pedro Abad SONIDO E ILUMINACIO$ N  2.089,67 € 

10 ESCENARIO HOMOLOGADO  5.445,00 € 

PANTALLA COLGANTE AUTOMATICA  399,29 € 

TOTAL 7.933,96 €  6.293,21 €  1.640,75 € 

CUCC22-
002.0009

2022/12
374 Santaella SONIDO E ILUMINACIO$ N 8.954,58 €

TOTAL 8.954,58 €  7.048,48 €  1.906,10 € 

CUCC22-
002.0032

2022/ 
12658 Victoria (La) SONIDO E ILUMINACIO$ N 5.248,98 €

TORRE ELEVADORA WORK 1.674,64 €

TOTAL 6.923,62 €  5.538,89 €  1.384,73 € 

CUCC22-
002.0029

2022/12
646

Villafranca De 
Córdoba HERRAJE DE TELON 1.951,17 €

TELON CASETA 5.600,00 €

ALTAVOCES PERSONALIZADOS 2.843,50 €

TOTAL 10.394,67 €  7.168,28 €  3.226,39 € 

CUCC22-
002.0045

2022/12
828

Villaviciosa De 
Córdoba SONIDO E ILUMINACIO$ N 6.453,65 €

TOTAL 6.453,65 €  5.162,92 €  1.290,73 € 

CUCC22-
002.0030

2022/12
647 Viso (El) PROYECTOR OPTOMA 476,74 €

PANTALLA  254,09 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



SOPORTE UNIVERSAL 145,19 €

AIRE ACONDICIONADO CASA CULTURA 3.833,28 €

INSTRUMENTOS MUSICALES 3.156,09 €

TOTAL 7.865,39 €  6.179,69 €  1.685,70 € 

Municipios Entre 5.001 H. Y 10.000 H.

CUCC22-
002.0019

2022/12
573 Almodóvar Del Río SONIDO E ILUMINACIO$ N 8.586,63 €

CARPAS PLEGABLES 2.749,00 €

TOTAL 11.335,63 €  7.934,94 €  3.400,69 € 

Bujalance 

TOTAL

CUCC22-
002.0021

2022/12
638 Castro Del Río ELEMENTOS VARIOS 7.632,00 €

GENELEC 8020 400,00 €

BANQUETA ESCENARIO 226,50 €

INSTRUMENTOS MUSICALES 2.900,00 €

TOTAL 11.158,50 €  7.810,95 €  3.347,55 € 

CUCC22-
002.0018

2022/12
572 Fernán-Núñez MATERIALES ESCENARIO PORTATIL 9.476,16 €

SONIDO E ILUMINACIO$ N  2.835,50 € 

TOTAL 12.311,66 €  8.618,16 €  3.693,50 € 

CUCC22-
002.0058

2022/12
930 Fuente Palmera 

3 EQUIPOS DE PROYECCION, PANTALLA Y 2
EQUIPOS DE SONIDO 4.1 4.153,00 €

SONIDO PARA CONFERENCIAS 657,35 €

ATRIL METACRILATO 375,10 €

ILUMINACION Y MESA DE MEZCLAS 951,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



TARIMA DE ESCENARIO 2 ALTURAS 5.789,82 €

TOTAL 11.926,27 €  8.348,39 €  3.577,88 € 

CUCC22-
002.0006

2022/12
073 Hinojosa Del Duque PROYECTOR OPTOMA LASER 8500 10.526,57 €

TOTAL 10.526,57 €  7.368,60 €  3.157,97 € 

CUCC22-
002.0043

2022/12
826 Montoro CARRO SOPORTE FOCOS 686,07 €

ATRIL 1.577,00 €

SONIDO E ILUMINACIO$ N 9.986,44 €

TOTAL 12.249,51 €  8.435,52 €  3.813,99 € 

CUCC22-
002.0057

2022/12
929 Nueva Carteya OBJETIVO CANON 475,00 €

SONIDO E ILUMINACIO$ N 9.206,00 €

TOTAL 9.681,00 €  6.776,70 €  2.904,30 € 

CUCC22-
002.0054

2022/12
926 Posadas SISTEMA DE SONIDO PARA CINE  5.477,67 € 

CAJA NEGRA ESCENARIO  2.500,00 € 

VITRINAS PARA MUSEO HISTORICO  2.000,00 € 

ATRIL  915,13 € 

TOTAL 10.892,80 €  7.624,96 €  3.267,84 € 

CUCC22-
002.0047

2022/12
830 Rambla (La) 

CARRILES Y FOCOS ILUMINACION 
EXPOSICIONES 3.467,60 €

CORTINES Y TELON MECANIZADO TEATRO
CASA CULTURA 7.556,26 €

TOTAL 11.023,86 €  7.716,70 €  3.307,16 € 

CUCC22-
002.0004

2022/12
049 Rute MESA DE ILUMINACION 4.025,67 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



MESA DE AUDIO DIGITAL MIDAS M32 3.845,38 €

CABEZA MOVIL AFV LIGHT 1.805,32 €

MAQUINA DE HUMO BEAMZ ICE 1800 410,19 €

MICROFONO INALAMBRICO SENNHEISER 
XSW 943,80 €

TOTAL 11.030,36 €  7.721,25 €  3.309,11 € 

CUCC22-
002.0003

2022/11
964 Villa Del Río INSTRUMENTOS MUSICALES 6.954,60 €

TOTAL 6.954,60 €  4.868,22 €  2.086,38 € 

CUCC22-
002.0067

2022/12
939

Villanueva De 
Córdoba 

MEJORA ILUMINACIO$ N PLANTA ALTA 
AUDIENCIA  10.051,34 € 

TOTAL  10.051,34 €  7.035,94 €  3.015,40 € 

Municipios Entre 10.001 H. Y 20.000 H.

CUCC22-
002.0066

2022/ 
12938

Aguilar De La 
Frontera MEJORA INSTALACIONES  398,56 € 

CAMBIO SISTEMA PROYECTOR  496,04 € 

MEJORA SISTEMA DE SONIDO  7.916,75 € 

ILUMINACION  5.017,73 € 

PROYECTOR CON SOPORTE  2.139,04 € 

SOPORTE PROYECTOR  86,02 € 

TOTAL 16.054,14 €  9.632,48 €  6.421,66 € 

CUCC22-
002.0034

2022/12
684 Baena CICLORAMA 8X6 MTS 1.984,40 €

TOTAL 1.984,40 €  1.190,64 €  793,76 € 

CUCC22-
002.0002

2022/11
727 Carlota (La) 

EQUIPAMIENTO PARA LA ESCUELA DE 
MUSICA  2.125,40 € 

AURICULARES AKG K240 STUDIO Y K271  495,37 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



MKII

TOTAL  2.620,77 €  1.572,46 €  1.048,31 € 

CUCC22-
002.0048

2022/12
862

Peñarroya-
Pueblonuevo OPTOMA ZH506  2.279,00 € 

TELA PARA PROYECCION  900,00 € 

LAMPARAS 1000W  283,00 € 

LAMPARAS 1000W  115,00 € 

CONTROLADOR WIFI PARA ILUMINACION  206,00 € 

TOTAL  3.783,00 €  2.269,80 €  1.513,20 € 

Pozoblanco 

TOTAL

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



ANEXO III. Línea 3. Programas Singulares

Línea 3.- Programas singulares

CÓDIGO EXPT. Solicitud Titular Temporalización Presupuesto Solicitado Punto Propuesta
definitiva

CUCC22-
003.0001

2022/
11370

XX MUESTRA DE CINE 
RURAL DE DOS TORRES 
2022

AYUNTAMIENTO 
DE DOS TORRES 

Octubre - 
noviembre 9.000,00 € 5.400,00 € 74 5.400,00 €

CUCC22-
003.0002

2022/
11728

XIX MERCADO COLON DE 
LA ILLUSTRATION 2022

AYUNTAMIENTO 
DE LA CARLOTA 

24 al 26 de junio 12.650,00 € 5.820,00 € 73 5.820,00 €

CUCC22-
003.0003

2022/
12051

NOCHE ENCANDILADA 
2022

AYUNTAMIENTO 
DE ENCINAS 
REALES 

U0 ltimo fin de 
semana de agosto 13.329,48 € 6.664,74 € 77 6.664,74 €

CUCC22-
003.0004

2022/
12074

VIII EDICIO0 N DEL 
TEATRO POPULAR LA 
VAQUERA DE LA 
FINOJOSA

AYUNTAMIENTO 
DE HINOJOSA DEL 
DUQUE 

4,5,6 y 7 de agosto 139.800,00 € 22.500,00 € 90 9.755,25 €

CUCC22-
003.0005

2022/
12075

MEMBRILLO FESTIVAL 
2022

AYUNTAMIENTO 
DE CARCABUEY 

12 de septiembre 
al 10 de octubre 

9.000,00 € 5.400,00 € 62 5.210,08 €

CUCC22-
003.0006

2022/
12288

FESTIVAL L VENDIMIA 
FLAMENCA

AYUNTAMIENTO 
DE DON< A MENCIA 

Agosto 16.516,50 € 5.366,42 € 62 5.210,08 €

CUCC22-
003.0007

2022/
12497

DI0A DE ANDALUCI0A 
LUQUE 2022

AYUNTAMIENTO 
DE LUQUE 31 de diciembre 1.178,00 € 706,99 € 0 0,00 €

CUCC22-
003.0008

2022/
12574

XI ZOCO DE LA ENCANTA0
AYUNTAMIENTO 
DE ALMODO0 VAR 
DEL RIO 

Del 25 al 27 de 
marzo

26.263,00 € 15.757,99 € 73 7.091,02 €

CUCC22-
003.0009

2022/
12649

AGUOSTO22: PROGRAMA 
DE DIFFUSION Y PUESTA 

AYUNTAMIENTO 
DE VILLAHARTA 

Del 1 de agosto al 
24 de agosto 28.379,99 € 7.010,96 € 81 7.010,96 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



EN VALOR DE LOS 
RECURSOS 
PATRIMONIALES Y 
CULTURALES DE 
VILLAHARTA

CUCC22-
003.0010

2022/
12650

LA FUNDACIO0 N DE 
MONTEMAYOR 

AYUNTAMIENTO 
DE MONTEMAYOR Julio 10.610,00 € 6.366,00 € 61 5.126,05 €

CUCC22-
003.0011

2022/
12651

FOMENTO Y PROMOCIO0 N
DE LA DANZA DE LAS 
ESPADAS

AYUNTAMIENTO 
DE OBEJO 

De enero hasta 
mediados de julio 

5.000,00 € 3.000,00 € 63 3.000,00 €

CUCC22-
003.0012

2022/
12652

XXI MUESTRA 
MUNICIPAL DE TEATRO

AYUNTAMIENTO 
DE CASTRO DEL 
RIO 

U0 ltima semana de 
agosto

10.000,00 € 6.000,00 € 59 4.957,98 €

CUCC22-
003.0013

2022/
12665

VIII FIESTA DE LA 
TRASIEGA

AYUNTAMIENTO 
DE VILLANUEVA 
DEL REY 

5 y 6 noviembre 22.215,00 € 22.215,00 € 52 4.369,75 €

CUCC22-
003.0014

2022/
12738

XIV JORNADAS 
MUNDAMORTIS

AYUNTAMIENTO 
DE MONTURQUE 

Del 24 de octubre 
al 2 de noviembre 12.000,00 € 6.000,00 € 76 6.000,00 €

CUCC22-
003.0015

2022/
12752

CAN< ETEANDO 2022
AYUNTAMIENTO 
DE CAN< ETE DE 
LAS TORRES 

25 de junio 22.500,00 € 11.250,00 € 67 5.630,25 €

CUCC22-
003.0016

2022/
12767

LA NOCHE ROMA0 NTICA 
DE LOS PUEBLOS MAS 
BONITOS EN ZUHEROS 
COMO PROYECTO 
SINGULAR

AYUNTAMIENTO 
DE ZUHEROS 

24 de junio 7.000,00 € 4.200,00 € 49 0,00 €

CUCC22-
003.0017

2022/
12831

VIII JORNADAS CAMINO 
REAL DE LA PLATA

AYUNTAMIENTO 
DE ADAMUZ 

Del 15 de junio  al 
15 de julio 6.020,00 € 4.816,00 € 0 0,00 €

CUCC22-
003.0018

2022/
12832

XIX FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
MU0 SICA CIUDAD DE LA 

AYUNTAMIENTO 
DE LA RAMBLA 

30 de junio a 3 de 
julio 19.039,00 € 11.423,44 €

68 5.714,29 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



RAMBLA 2022

CUCC22-
003.0019

2022/
12833

PROGRAMA SINGULARES 
´NOCHES EN EL 
CASTILLO DE LA MOTA´

AYUNTAMIENTO 
DE MONTORO 

23 y 24 de junio y 
saCbados de julio y 
agosto

16.788,34 € 4.241,20 € 54 4.117,65 €

CUCC22-
003.0020

2022/
12834

ENCUENTROS 
LITERARIOS A LA LUZ DE
LA LUNA

E.L.A.  DE 
OCHAVILLO DEL 
RI0O 

8,22 y 29 de julio 6.135,00 € 4.290,00 € 39 p 0,00 €

CUCC22-
003.0021

2022/
12866

FESTUM XV - JORNADAS 
IBERORROMANAS ´EL 
ORIGEN DE UN GRAN 
IMPERIO´

AYUNTAMIENTO 
DE ALMEDINILLA 12 al 15 de agosto 30.400,00 € 15.200,00 € 80 7.679,26 €

CUCC22-
003.0022

2022/
12940

FUENTEOVEJUNA 2022
AYUNTAMIENTO 
DE FUENTE 
OBEJUNA 

Del 17 al 23 de 
agosto

149.500,00 € 22.500,00 € 90 9.755,25 €

CUCC22-
003.0023

2022/
12941

LA DUQUESA DE 
BENAMEJI DRAMA DE 
ANTONIO Y MANUEL 
MACHADO

AYUNTAMIENTO 
DE BENAMEJI 5, 6 y 7 de agosto 46.325,00 € 27.795,18 € 62 5.210,08 €

CUCC22-
003.0024

2022/
12942

FOMENTO Y PUESTA EN 
VALOR DE LA ´DANZA DE 
LOS LOCOS´ Y EL ´BAILE 
DEL OSO´

AYUNTAMIENTO 
DE FUENTE 
CARRETEROS 

15 de octubre y 31
de diciembre 2.500,00 € 1.500,00 € 69 1.500,00 €

CUCC22-
003.0025

2022/
12943

III EDICIO0 N ´ES-PINTURA
AYUNTAMIENTO 
DE VILLAFRANCA 
DE CO0 RDOBA 

Del 1 de enero al 
31 de diciembre

2.800,00 € 1.650,00 € 0 0,00 €

CUCC22-
003.0026

2022/
12944

BIENAL TEATRO 
MUSICAL

AYUNTAMIENTO 
DE POSADAS 

 De abril a 
diciembre 13.645,00 € 8.187,00 € 76 7.343,12 €

CUCC22-
003.0027

2022/
12945

IX TITIRICOLONIA
AYUNTAMIENTO 
DE FUENTE 
PALMERA 

2, 3, 4 y 5 de 
diciembre

5.000,00 € 3.000,00 € 53 3.000,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



CUCC22-
003.0028

2022/
12946

CELEBRACIO0 N DEL DI0A 
DE LA CRUZ 2022

AYUNTAMIENTO 
DE AN< ORA Primeros de mayo 56.242,00 € 14.060,59 € 82 7.847,33 €

CUCC22-
003.0029

2022/
12947

XVI VISITA 
TEATRALIZADA DE LOS 
RINCONES TI0PICOS DE 
VILLANUEVA DEL DUQUE

AYUNTAMIENTO 
DE VILLANUEVA 
DEL DUQUE 

Junio 10.000,00 € 6.000,00 € 52 4.369,75 €

CUCC22-
003.0030

2022/
12948

FOLKPOZOBLANCO. 
MUESTRA DE MU0 SICA 
TRADICIONAL 2022

AYUNTAMIENTO 
DE POZOBLANCO 

Agosto a otonE o sin
determinar fecha

25.811,00 € 15.486,60 € 61 5.126,05 €

CUCC22-
003.0031

2022/
12949

XXIII NOCHE DE LA 
MEDIA LUNA

AYUNTAMIENTO 
DE AGUILAR DE 
LA FRONTERA 

22 y 23 de julio 25.550,00 € 12.000,00 € 73 7.091,05 €

CUCC22-
003.0032

2022/
12962

IV ENCUENTRO 
GASTRONO0 MICO

AYUNTAMIENTO 
DE SAN 
SEBASTIAN DE 
LOS BALLESTEROS

Del 14 al 16 de 
octubre de 2022 6.930,00 € 4.158,00 € 0 0,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643



ANEXO IV. Línea 4. Programas de cultura en municipios entre 20.000 Y 50.000 habitantes.

Programas de cultura en municipios entre 20.000 Y 50.000 habitantes.

CODIGO EXPT. SOLICITUD TITULAR TEMPORALIZACIÓN PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTOS
PROPUESTA
DEFINITIVA

CUCC22-
004.0001 2022/11260

56º FESTIVAL DE CANTE 
GRANDE ´FOSFORITO´ DE 
PUENTE GENIL

AYUNTAMIENTO DE 
PUENTE GENIL 14 de agosto 65.286,56 € 31.029,50 € 88 9.799,62 €

CUCC22-
004.0002

2022/12076

74ª EDICIO- N DEL 
FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
MU- SICA, TEATRO Y 
DANZA DE PRIEGO DE 
CORDOBA

AYUNTAMIENTO DE 
PRIEGO DE CORDOBA 

 22 al 31 de julio 100.000,00 € 30.000,00 € 85 9.465,68 €

CUCC22-
004.0003

2022/12489 27 CERTAMEN DE 
CREACIO- N AUDIOVISUAL

AYUNTAMIENTO DE 
CABRA 

26 de septiembre a 2 
de octubre

20.000,00 € 10.000,00 € 90 10.000,00 €

CUCC22-
004.0004 2022/12739

39 EDICIO- N PALMA, 
FERIA DE ARTES 
ESCE- NICAS

AYUNTAMIENTO DE 
PALMA DEL RIO 

Del 5 al 8 de julio de 
2022 79.500,00 € 20.000,00 € 98 10.912,80 €

CUCC22-
004.0005

2022/12867 47 CATA FLAMENCA AYUNTAMIENTO DE 
MONTILLA 

agosto 2022 34.910,95 € 12.000,00 € 89 9.910,95 €

CUCC22-
004.0006

2022/12950
XXV SEMANA DEL 
TEATRO CIUDAD DE 
LUCENA

AYUNTAMIENTO DE 
LUCENA 

30 de septiembre a 
10 de octubre

52.000,00 € 12.000,00 € 89 9.910,95 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

428D8FD5563EA82E9643

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 9/8/2022

Firmado por Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTOR MERCEDES el 8/8/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

428D 8FD5 563E A82E 9643


